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Iskolák, óvodák újulnak meg
a nyári szünet alatt
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Egy tankönyvre több gyerek

Új rendszer a tankönyvtámogatásban

Egy 2001-es törvény kimondja, hogy a tankönyvhöz való hozzáférés
nem függhet a család anyagi helyzetétõl, így minden tanuló számára

biztosítani kell, hogy könyvhöz juthasson, akár vásárlás, akár kölcsönzés,
akár napközis használat formájában. A következõ tanévre azonban az is-
kolák által leadott ingyenes tankönyv támogatási igény 405.869 forinttal
meghaladta a költségvetésben elõirányzott mértéket. 

Az önkormányzatnak fontos, hogy a gyerekek megkapják a megfelelõ
feltételeket a tanuláshoz, éppen ezért Sántha Péterné alpolgármester ja-
vaslatára új rendszert vezetnének be a józsefvárosi iskolákban, amely

több budapesti kerületben
már sikeresen mûködik. A
jövõben az iskolák könyvtá-
ra kapná meg a tankönyve-
ket és osztaná ki a rászoruló
gyerekeknek azzal a kikötés-
sel, hogy a tanulási idõszak
végén épségben adják vissza
azokat. A terv egy olyan
rendszer kidolgozása, amely
hatékonyabb és költségtaka-
rékosabb az intézmények és
az önkormányzat számára is.

Afélév közepére sikerült
elérnünk, hogy a bevé-
teli és a kiadási oldal

egyensúlyba kerüljön – kezdte
beszélgetésünket Kocsis Máté.
A polgármester elmondta: ez

úgy jött létre, hogy az összes ön-
kormányzati bevétel – a helyi-
ségbérletek, adók, eljárási illeté-
kek, a normatív támogatások és
egyéb bevételek összessége fe-
dezi a kiadásokat, mint az intéz-

mények üzemeltetését, a mun-
kabérek kifizetését, az egészség-
ügyi és szociális tételeket és szá-
mos kisebb nagyobb plusz ter-
het. A hosszútávú egyensúly
feltétele, hogy a mindennapi
üzemeltetésünk költsége bizto-
sított legyen. Ez Józsefvárosban
megvalósult – mondta el Kocsis.

Januárban azért, hogy tovább
fejlõdjön és újuljon a kerület,
egy fejlesztésorientált költségve-
tést állítottunk össze, ahol a ki-
adás nagyobb volt, mint a bevé-
tel. Stabil mûködéssel indítottuk
az évet, de határozott fejlesztési
tervekkel – folytatja a polgár-
mester, majd sorolja a példákat:
épületek, intézmények, közte-
rek megújítása, oktatási intéz-
ményeink fejlesztése, a Józsefvá-
rosi Egészségügyi Szolgálat
megújítása,

„A fejlesztések ellenére az el-
sõ félévben 1,6 milliárdos hiányt
sikerült ledolgoznunk. Ez úgy
állt össze, hogy a fõvárossal egy
régóta húzódó ügyben végre
meg tudtunk állapodni, így 870
millióhoz jutott a kerület, a ko-
rábbi évekbõl 560 milliót sike-

rült áthozni megtakarításként,
és néhány feladat átütemezésé-
vel még 260 milliót spóroltunk.
Ezáltal a fejlesztések bevételi és
kiadási oldala is egyensúlyba
került.” A polgármester kiemel-
te: úgy faragták le az 1,6 milliár-
dos hiányt, hogy közben sike-
rült elindítaniuk a fejlesztéseket
is. Oktatási intézmények, közte-
rületek, utak újulnak meg, böl-
csödét építenek a Tolnai Lajos
utcában és elindul az Európa
Belvárosa program keretében a
Horánszky utca 13 alatti ingat-
lan átépítése. A kerület mûkö-
dése biztosított, mindent határ-
idõre tud fizetni az önkormány-
zat, és megfelelõ tartalékot ho-
zott létre.

2007-tõl elindítottunk a gaz-
dálkodásunkban és az önkor-
mányzat mûködtetésében egy
új irányt, ami racionálisabb, ha-
tékonyabb és olcsóbb, mint ami
elõtte volt. A kerület hatalmas
gazdálkodási és mûködési rend-
szerének átalakításhoz persze
idõ kellett, de összességében év-
rõl évre versenyképesebb Jó-
zsefváros, javul a kerület meg-
ítélése, és ez hosszútávon bizto-
sítja a fejlesztések megvalósítá-
sát – összegez Kocsis Máté VIII.
kerület polgármestere.

Ny.Z.

Stabil a költségvetés
Egyensúlyban van a költségvetésünk, és a fejlesztések el-
indítása mellett sikerült 1,6 milliárdos hiányt ledolgozni
az elsõ félévben – nyilatkozta lapunknak Kocsis Máté
polgármester, a július 7-ei testületi ülést követõen, ahol a
képviselõk elfogadták a féléves beszámolót és a Józsefvá-
rosi Önkormányzat 2011. évi költségvetésérõl és végre-
hajtási szabályairól szóló rendelet módosítását. 

FELHÍVÁS
Tisztelt józsefvárosi lakosok!

Ezúton értesítem Önöket, hogy 
a Teleki téri piac építésének érdekében és

kisebb módosítások szükségessé válása miatt 
Budapest VIII. kerület, Józsefváros Kerületi

Építési Szabályzatát módosítjuk. 
A tervezet elkészült.

A tervek az Okmányiroda és Ügyfélszolgálati
Ügyosztályon, 

a 17-18-as ablaknál
(Bp., VIII. Baross utca 59.) 

2011. 07. 20.-2011. 08. 25. között 
ügyfélszolgálati idõben,

valamint az interneten, Józsefváros honlapján 
(www. jozsefvaros.hu)

megtekinthetõk.

Kérjük Önöket, hogy észrevételeiket az Ügyfél-
szolgálaton található füzetben tegyék meg.

BUDAPEST, 2011. 07. 15.
DR. KOCSIS MÁTÉ

POLGÁRMESTER
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AMolnár Ferenc Általános Iskolában
a régi épület tetõszerkezetét újítják
fel. A Bláthy Ottó utcai Kincskeresõ

Óvodában e mellett játszóudvart is kialakí-
tanak. A Vajda Péter utcai Általános Iskolá-
ban tantermeket építenek át és megerõsítik
a födémet. A Németh László Általános Is-
kola esetében az életveszély elhárítása miatt
van szükség az ereszcsatorna felújítására. A
Pitypang Óvodában a játék helyszínének
adnak majd megújult teret, ahogy a
Hétszínvirág Óvodában is, de itt a fûtés-
rendszer is megújul, illetve a pincét is leszi-
getelik. Míg a Szivárvány Óvodában a víz-
csatorna vezetékeket cserélik ki, addig a Vá-
runk Rád Óvodában érintésvédelmi vizsgá-
lat várható és két kamerás, kaputelefonos
rendszert építenek ki. A történelmi múltra

visszatekintõ Práterben nem csak esztétikai,
külsõ renoválások zajlanak, hanem a kör-
nyéken zajló építkezések miatt statikai meg-
erõsítésre is szükség van, belül pedig bõví-
téssel és átalakítással teszik kedvezõbbé a
tanulás feltételeit szeptembertõl.

A Tolnai Lajos utcai új bölcsõde építése
már június második hetétõl tart. A fent so-
rolt felújítási munkák pedig a hónap végén
kezdõdnek meg és várhatóan legkésõbb au-
gusztus 26-ra mindenhol be is fejezõdnek. 

Sántha Péterné alpolgármester lapunk-
nak elmondta: a Józsefvárosi Önkormány-
zat több mint 700 millió forintot fordít
arra, hogy a gyerekek tanulása az iskolák-
ban, illetve foglalkoztatása az óvodákban
korszerûbb és komfortosabb környezet-
ben valósuljon meg 2011 õszétõl.

Megújulnak Józsefváros iskolái, óvodái

Ö tvenhárom napon keresztül közel kétszázötven gyermek szá-
mára tud ingyenes étkezést biztosítani a kerület. A Nemzeti

Erõforrás Minisztérium az idei évtõl megváltoztatta az önkor-
mányzatok részére biztosított szociális nyári gyermekétkeztetés
szabályait. Így Józsefváros is pályázatot nyújtott be, hogy támoga-
tásban részesülhessen. A kérelemben, kerületünk a gyermekek ét-
keztetésén túl az étkezés idejére gyermekfelügyeletet és szabad-
idõs programok szervezését is vállalta. A pályázat olyannyira sike-
res volt, hogy Józsefváros 3.703.700 forintos megigényelt támoga-
tásban és további 203.500 forintban is részesült. A kerületi önkor-
mányzat ezt az összeget 2.296.500 forint önrésszel egészíti ki, így
ötmillió forint értékben 53 napon keresztül 254 gyermek számára
tud ingyenes étkezést biztosítani. Az étkeztetés lebonyolítását au-
gusztus 31-ig a Józsefvárosi Családsegítõ és Gyermekjóléti Köz-
pont és a Józsefvárosi Kulturális és Sport Nonprofit Kft végzi. 

Szociális gyermekétkeztetés a nyári szünidõ alatt

Az elõzõ évhez hasonlóan idén is fontos feladatnak tartja az Önkormány-
zat, hogy az oktatási intézmények korszerûsödjenek. Idén nyáron 700 mil-
liós beruházás keretében újulnak és szépülnek meg a józsefvárosi iskolák
és óvodák. Van ahol a tetõ, a játszóudvar, vagy éppen a fûtés-rendszer ke-
rül korszerûsítésre. A munkálatok június végén kezdõdnek meg az intéz-
ményekben, de a Tolnai Lajos utcai új bölcsõde építésének elõkészületei
már 3 hete tartanak.
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Közleményben jelezte Szabó Máté, az
állampolgári jogok országgyûlési biz-
tosa, szerinte a guberálás szabálysér-
téssé nyilvánításával és szankcionálá-
sával a józsefvárosi önkormányzat
aránytalanul korlátozta kiszolgálta-
tott helyzetben lévõ emberek jogait.
Kocsis Máté szintén az MTI-nek úgy
reagált: „megismertük az ombuds-
man véleményét, szeptember 25-én, a
népszavazáson pedig meg fogjuk is-
merni a józsefvárosiakét”.

„Döbbenetesnek tartom, hogy a sajtóból
kellett értesülnöm az ombudsmani dön-
tésrõl.” – mondta lapunknak a kerület
polgármestere, az MTI sajtóközlemény-
ének megjelenése után. A közleményben
Szabó Máté úgy fogalmazott, felkérte a
helyi képviselõ-testületet, hogy 60 napon

belül vizsgálja felül és helyezze hatályon
kívül a kifogásolt rendelkezéseket. 

Szabó Máté véleménye szerint például
a hulladék hulladékgyûjtõbõl történõ ki-
vétele önmagában nem jár olyan intenzi-
tású hanghatással, amely az ott
lakók nyugalmának, éjszakai
pihenésük védelme érdekében
indokolttá tenné a korlátozást.
Emellett az ombudsman sze-
rint vannak más eszközök a
kukázás visszaszorítására,
amire a polgármester úgy rea-
gált, ha lennének, azokat való-
színûleg kifejtette volna Szabó,
de véleményében ilyen nem
szerepel.

Kocsis Máté leszögezte: ha a
kerület úgy dönt, hogy támo-
gatja a bírságolást, akkor erõ-

teljesen fogunk fellépni a szabálysértõk
ellen. Hozzátette: most megismertük az
ombudsman véleményét, szeptember 25-
én, a népszavazáson pedig meg fogjuk is-
merni a józsefvárosiakét.

Kukázási rendelet: a döntés a józsefvárosiaké!

A magas benzinárak mi-
att sokan letették az
autójukat, így több ke-

rületben akár 10 százalékkal is
csökkentek a parkolási bevéte-
lek. Józsefvárosban azonban 23
millió forinttal több, összesen
207 millió forint folyt be a kerü-

let kasszájába. Mintegy másfél
évvel azután, hogy Kocsis Má-
té javaslatára Józsefváros saját
kézbe vette a közterületi par-
kolás kezelését, teljes sikerként
könyvelhetik el a mûködtetést.

Annak ellenére, hogy még
idén is az érmés parkolási díjfi-
zetés a leggyakoribb, 13 millió
forinttal csökkent az ebbõl be-
folyó bevétel, egészen 78,5 mil-
lió forint alá, míg a mobil par-
kolásból befolyó bevétel több
mint 16,6 millió forinttal emel-

kedett, 2011 elsõ fél-
évében meghaladta
a 67,8 millió forin-
tot.

A „parkolókár-
tyás” parkolás is
egyre elterjedtebb
Józsefvárosban, de-
rül ki a Józsefvárosi
Közterületi- és Par-
kolási Rendészet el-
sõ féléves ada-

taiból. Míg tavaly fél év
alatt 5,3 millió forint be-
vételt hozott, idén június
végéig 8,1 millió forintot
költöttek az autósok a
chipkártyás díjfizetésre.

Még mindig nagyon
sokan parkolnak jegy
nélkül, derül ki az ada-
tokból, hiszen idén a ta-
valy elsõ félévhez képest
közel 17 millió forinttal
nõtt a pótdíjak összege,
elérve ezzel az 52,5 mil-
lió forintot.

A parkolásból befolyó
összegeket azonban a
kerület vezetõsége idén
is Józsefvárosra, az itt
élõk kényelmére költi.
Kocsis Máté elmondta,
fontosnak tartja, hogy
minél nagyobb bizton-
ságban tudják a gyere-
keket, ezért is fognak
minél többet költeni
közlekedésbiztonsági
eszközökre. Júniusban
minden 1., 2., és 3. évfo-
lyamos gyermek, össze-
sen 1000 alsó tagozatos diák
kapott láthatósági mellényt,
„Józsefváros vigyáz rám!” fel-
irattal, hogy nyáron még na-

gyobb biztonságban legyenek.
Szeptemberig pedig a gyalog-
átkelõk is megújulnak az isko-
lák közelében.

Nyereséges a parkolás 2011-ben is
Még mindig az érmés parkolásokból van a legtöbb bevé-
tele a kerületnek, de 2011 elsõ félévében már mobil par-
kolásból is 16 millió forinttal több folyt be, mint tavaly
ugyanebben az idõszakban. Bár idén év elején több pót-
díjat kellett kiszabni, mint egy évvel korábban, április-
ban és májusban kevesebb volt azoknak az autósoknak a
száma, akik parkoló díj nélkül várakoztak.

Érmés Mobil Chipkártya

Bevétel 2010  I. félév 92 218 410 51 208 389 5 304 005
Bevétel 2011  I. félév 78 469 260 67 845 104 8 120 930
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A polgármester úgy véli, az új elneve-
zés semmiféle társadalmi és politi-

kai vitát nem válthat ki. Jelezte, hogy
kezdetektõl támogatta az átnevezést,
mert II. János Pál pápa személye „min-
denki számára elfogadott, elismert és vi-
tán felül álló”.  Mielõtt felfúrta az új táb-
lát és áthúzta a korábbi elnevezést – úgy
fogalmazott: „szép nap a mai, módom
lesz megfúrni az egykori (MSZP) párt-
székházat”. Kocsis Máté kifejtette: a tér
megújítására már
vannak elképzelések,
ugyanakkor számára
fontosabb, hogy „be-
látható idõn belül a
tér váljon méltóvá
ahhoz a személyhez,
akirõl nevét kapta”.
Megjegyezte, hogy a
nehéz kerületi és fõ-
városi pénzügyi
helyzet ellenére ezt õ
és a fõpolgármester
is kiemelt kérdésnek
tartja. 

Kocsis Máté fontos ügyként ke-
zeli a park rendbetételét, hogy
mindenki számára „élvezhetõ, el-
érhetõ, és családbarát legyen”,
emellett a 4-es metró felszíni meg-
állójának a rendezése is várat ma-
gára. A polgármester hosszú távú
tervei között említette egy II. János
Pál pápát ábrázoló szobor felállítá-
sát, ennek tervezése, finanszírozá-
si hátterének vizsgálata folyamat-

ban van. A kerület ve-
zetõje hozzátette: ke-
vesen tudják, hogy a
tér szinte Budapest
mértani középpontja.
Mint mondta, minden
magyar régi adósságát
törleszti, hogy a pápa
iránti tiszteletet azzal fejezi ki,
hogy az ország fõvárosának jó
adottságú közterületén emléket
állít neki, és „hálánk jeléül kö-
zöljük a nagyvilággal: szá-
munkra meghatározó és szim-
bolikus személy volt”. 

A Fõvárosi Közgyûlés április 27-én dön-
tött egyes közterületek átnevezésérõl, ek-
kor szavazták meg azt is, hogy a korábbi
Köztársaság tér II. János Pál pápa nevét
vegye fel. Józsefvárosban az Erdélyi utcát
is átnevezték, amely Bauer Sándor nevét
viseli.

Szimbolikus táblacsere
Új nevéhez méltó külsõt kaphat a tér

Felszerelte az elsõ II. János Pál pápa tér táblát Kocsis Máté a volt Köz-
társaság téren. A polgármester elmondta: az esemény nem csak azért
szimbolikus, mert egy pápáról nevezik el a teret, hanem azért mert re-
méli, a tér valóban II. János Pápához méltó külsõt kap a jövõben, amely-
hez a fõpolgármester elvi támogatását is megkapta.

A fõvárosi kerületek új érdekvédelmi szervezetének, a Bu-
dapesti Önkormányzatok Szövetségének alakuló ülésén

Józsefvárost Kocsis Máté képviselte. Az ülésen Nagy Gábor
Tamás az I. kerület polgármestere, a szövetség frissen megvá-
lasztott elnöke elmondta, hogy sem a kormány sem a fõváros
ellen nem szeretnének fellép-
ni, és tárt karokkal várják Tar-
lós Istvánt is, mivel a közös
nevezõt és nem a konfliktust
keresik. A fõpolgármesternek
illetve valamelyik helyettesé-
nek társelnöki posztot aján-
lott. 

A fõpolgármester azonban a
BÖSZ létrehozásáról koráb-
ban úgy nyilatkozott, nem
tudja komolyan venni a szer-
vezõdést, amely a fõváros be-
lépése nélkül csak súlytalan
gittegylet, így nem is válhat a

kormány hivatalos konzultációs partnerévé. A fõpolgármes-
ter kritikus szavait Láng Zsolt II. kerületi polgármester úgy
kommentálta, semmiképpen nem lehet komolytalannak ítél-
ni egy olyan szervezetet, amely huszonhárom kerület egy-
hangú szándékával jött létre. Az V. kerület nevében Rogán

Antal pedig elmondta, Buda-
pest megújulás elõtt áll, ezért
szükség van arra, hogy pártál-
lástól függetlenül mindenki
összefogjon, aki szereti a vá-
rost. 

A BÖSZ közös álláspontot
szeretne kialakítani a közokta-
tási törvény, az önkormányza-
ti törvény és az egészségügyi
jogszabályok kapcsán, vala-
mint tízéves budapesti fejlesz-
tési koncepciót szeretne kidol-
gozni, mégpedig a fõvárossal
közösen.

A közös nevezõt keresi a BÖSZ
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Arésztvevõk kezdemé-
nyezték a Zajvédelmi
Bizottság mûködésének

felülvizsgálatát, hogy a zajterhe-
léssel érintett lakosok érdekeit
hatékonyabban képviselhesse.
A városvezetõk tisztában van-
nak azzal, hogy a nemzetközi
repülõtér mûködése nemzet-
gazdasági szempont, és nem le-
het, nem is kell bezárni. Azon-
ban eljött az idõ, hogy együtte-
sen fellépjenek a jogsértések, a
zaj elleni védekezés érdekében a
repülõtér környezetében élõ la-
kosságért. A polgármesterek ké-
rik, hogy az illetékes állami ha-
tóságok erõteljesen lépjenek fel
a repülõtér jogszerû mûködése
érdekében, történjenek érdemi
zajcsökkentõ intézkedések az
üzemeltetés részérõl, és hogy
vizsgálják meg a privatizációs
szerzõdésben foglalt környezet-
védelmi kötelezettségek teljesí-
tését. Részletes környezetvédel-
mi hatásvizsgálatot is szeretné-

nek látni, amelynek eredménye
alapján világosan ki kell monda-
ni: mekkora maximális kapaci-
tással, milyen feltételekkel mû-
ködhet a jövõben Budapest köz-
vetlen határában lévõ repülõtér.
Kocsis Máté, VIII. kerület pol-
gármestere elmondta: „József-
város felett nagyon sok repülõ
halad el naponta, ráadásul a
repterek közelsége miatt már
alacsonyan is szállnak, ami fõleg
a Tisztiviselõ-telepen lakóknak
okoz gondot.” Hozzátette: ezért
éreztem úgy, egyértelmû, hogy
csatalakozom a többi érintett
polgármesterrel együtt a kezde-
ményezéshez.

A résztvevõk egyhangúan kö-
vetelik, hogy az évi 300 millió
forintos zajvédelmi díjból és az
állami közlekedési hatóság által
kirótt légiközlekedési bírságból
a repülési zajt elszenvedõ tele-
pülések önkormányzatai is ará-
nyosan részesedjenek, hogy ezt
a bevételt zaj elleni védekezéssel

összefüggõ beruházásokra for-
díthassák. Ezzel az összeggel je-
lenleg a Budapest Airport Zrt.
rendelkezik, és azt köteles lenne
erre a célra fordítani, de a fel-
használásnak alig van nyoma,
pedig a privatizáció során szer-
zõdésben vállalta, hogy érdemi
lépéseket tesz a repülõtér forgal-
mából adódó zajproblémák
mérsékelésére. Ebben a szerzõ-
désben rögzített kötelezettség-
vállalások fontos részét képezik
az évenkénti környezetvédelmi
fejlesztések is, de ezek az elmúlt
években elmaradtak, vagy elég-
telennek bizonyultak. Továbbá
rendszeres a jogszabályban fog-
lalt zajcsökkentésre vonatkozó
tiltások és korlátozások megsér-

tése, illetve 2006 és 2010 között
nem készítettek zajvédelmi
programot, sõt, elmaradt a fej-
lesztések kapcsán elõírt környe-
zetvédelmi hatásvizsgálat is. A
társaság így a hatályos magyar
jogszabályok figyelmen kívül
hagyásával üzemelteti, fejleszti
a repülõteret.

A városvezetõk megállapod-
tak abban, hogy a jövõben rend-
szeresen egyeztetnek egymással
a hatékony közös fellépés érde-
kében, részt kívánnak venni a
légiközlekedéssel kapcsolatos
jogalkotásban, véleményezni kí-
vánják a környezetvédelmi
programokat, s a jövõben növe-
lik érdekérvényesítõ erejüket a
lakosok védelme érdekében.

Polgármesterek összefogása a zaj ellen

Káptalanfüreden a józsefvárosi gye-
rektáborban nem betegedett meg sen-
ki. Több mint egy hét telt el, hogy rosz-
szul lettek a nyaraló gyerekek két káp-
talanfüredi táborban. Semmilyen kap-
csolat nincs a fertõzött táborok és a jó-
zsefvárosi üdülõ között és a nyara-
lók nincsenek veszélyben. A szerve-
zõk pedig még jobban figyelnek.

Aszülõknek nincs okuk aggodalom-
ra, a táborban mindenki egészséges

és a történtek miatt, a biztonság kedvéért
fokozottabban figyelünk a gyerekek hi-
giéniás feltételeire – reagált megkeresé-
sünkre Karakas Lajos a Józsefvárosi
Gyermekek Üdültetéséért Közhasznú
Nonprofit Kft. ügyvezetõ igazgatója.
Hozzátette: a gyermekek nem érintkez-
nek a másik táborban lakókkal, még a

parton sem, hiszen a józsefvárosi üdülõnek
saját strandja is van, így más táborozókkal
ott sem találkoznak.  

Idén 300 józsefvárosi gyerek élvezheti az
európai színvonalú sportpályával is rendel-
kezõ üdülõt. Karakas Lajos, táborvezetõ

örömmel sorolta a változásokat: új padlóki-
egyenlítés, linóleumozás, festés, polcrend-
szerek, bútorok és ágynemûk várják a jó-
zsefvárosi gyerekeket. Ezt az átalakítást
évek óta tervezték, hiszen ezzel sportcent-
rummá léphetett elõ a tábor a környéken,
ahol ilyen minõségû, adottságú sportpálya
nincs. Ezen kívül az idei szezonban az ét-
keztetést egy új vállalkozó végzi, a tavalyi-
nál is jobb minõségben.

A vizsgálatok eredménye szerint, cali-
civírus-fertõzés okozta a múlt heti meg-
betegedéseket a két káptalanfüredi tá-
borban. A tiszti fõorvos közlése szerint
calicivírusnak eddig még alig ismert tí-
pusát azonosították. A két tábor nincs
ugyan bezárva, de hétfõn már nem tar-
tózkodott ott egy gyermek sem, és új cso-
port érkezése sem várható. A tábor
konyhájának a mûködését viszont az ál-
lategészségügyi szolgálat felfüggesztet-
te, mert ott több hiányosságot – higiénés
és tárolási szabálytalanságot – tapasztal-
tak, és szigorú fertõtlenítést, takarítást
rendeltek el.

Tizenhárom pontos követelést fogalmazott meg Józsefvá-
rossal közösen nyolc érintett budapesti kerület, illetve
két Pest megyei település, Üllõ és Ecser polgármestere a
Liszt Ferenc Nemzetközi Repülõtér zajszennyezésének
mérséklése érdekében. Józsefvárosban, legfõképpen a
Tisztviselõ-telepen élõket érinti a probléma. 

Káptalanfüred
Józsefváros üdülõjében minden rendben
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EGÉSZSÉGÜGY

J ózsefváros képviseletében
Sántha Péterné köszöntötte a

vendégeket, és beszédében kér-
te: „Álljunk meg évente leg-
alább egyszer, nézzünk ma-
gunkba és hangosan köszönjük
meg, az Önök értünk végzett
mindennapi áldozatos munká-
ját. Hiszen ezt az emberfeletti
erõfeszítést mindenkinek el kell
ismernie, azoknak is, akik gyak-
ran élnek az ellátórendszer adta
lehetõségekkel, és azoknak is,
akik szerencsére ritkán szorul-
nak orvosi segítségre”.

Sántha Péterné alpolgár-
mester asszony és Zentai Osz-

kár, a Humánszolgáltatási Bi-
zottság elnöke adta át a „Jó-
zsefváros Egészségügyéért”
szakmai kitüntetéseket Szabó
Péter Józsefnének, Karáné Dr.
Kovács Juditnak, Király Zol-
tánnénak és Farkas Ibolyának.
Ezt követõen „Polgármesteri
Dicséret” kitüntetésben része-
sült: Dr. Bodrics Mária fül-
orr-gégészeti fõorvos és Dá-
vid Károlyné nõgyógyászati
asszisztens, illetve „Polgár-
mesteri elismerõ oklevélben”
részesült: Dr. Lázár László és
Dr. Schramek József házior-
vosok. 

20 éves Józsefvárosban vég-
zett munkájáért kerületi
„Törzsgárda Oklevelet” ka-
pott: Gálné Novák Katalin gon-
dozónõ, a Pszichiátria munka-
társa; Hámora Annamária ifjú-
sági védõnõ; Simon Lászlóné
asszisztens; Sunyovszkyné
Székely Brigitta asszisztens;
Ujfalusi Imréné csoportvezetõ
gondozónõ; Valkainé Kiss
Gabriella asszisztens. 

30 éves Józsefvárosban vég-
zett munkájáért kerületi, törzs-
gárda oklevélben részesült:
Kállay Béláné gondnok, az
Üzemeltetés munkatársa; Mé-
száros Istvánné ifjúsági védõ-
nõ, az Ifjúsági Védõnõi Szolgá-

lat munkatársa; Németh Cecí-
lia asszisztens, az Urológia
munkatársa. 40 éves Józsefvá-
rosban végzett munkájáért ke-
rületi, törzsgárda oklevelet ka-
pott: Illés Péterné szakrendelés
vezetõ, a Reumatológia mun-
katársa; Krix Gáborné szakren-
delésvezetõ, a Röntgen munka-
társa; Romvári Frigyesné védõ-
nõ, a Védõnõi Szolgálat mun-

katársa; Turánszky Lászlóné
laborasszisztens, a Laboratóri-
um munkatársa. 

A Józsefvárosi Egészségügyi
Szolgálat dolgozói közül a ke-
rület lakosainak, kiemelkedõ
szakmai színvonalon – közvet-
lenül és közvetve – történõ be-
tegellátásáért és gyógyításáért,
Dr. Koroknai András „Fõigaz-
gatói Dicséret” kitüntetésben
részesítette Pavlov Pelkov Ale-
xander pszichiáter szakorvost;
Auer István és Gecse Tibor gép-
kocsivezetõket; Bozzai Edina
asszisztenst, a Foglalkozás-
egészségügy munkatársát; Ju-
hász Annamária asszisztenst, a
Bõr és nemibeteg gondozó
munkatársát; Dr. Kleiber
Ferencné asszisztenst, a Reu-
matológia munkatársát; Kovács
Ágnes elõadót, az Anyaggaz-
dálkodás munkatársát; Lázár
Anita védõnõt; Nyáriné Gyõri

Ágnes asszisztenst, a Röntgen
munkatársát és Simon Lászlóné
asszisztenst, a Tüdõgondozó
munkatársát. Végül a Magyar
Egészségügyi Szakdolgozói
Kamara Elismerõ Oklevelét
Szabóné Juhász Julianna alel-
nök adta át Hetesiné Koczó Il-
dikó gondozónõnek, a Bõr és
Nemibeteg-gondozó munka-
társának. sz.v.

Egészségügyi dolgozók kitüntetése

Semmelweis-nap a kerületben

A gyermekágyi láz leküzdéséért az anyák megmentõje-
ként világhírûvé vált Semmelweis Ignác születésének
193-ik évfordulóján, Semmelweis Napot tartottak József-
városban is. Az idei évtõl kezdve, július 1. már nemcsak
a köztisztviselõk, hanem az egészségügyi dolgozók nap-
ja is. A kormányzat azért emelte munkaszüneti nappá,
hogy ezzel is elismerje az egészségügyben dolgozók
munkáját, a kerület pedig kitüntetésekben részesítette az
egészségügyi dolgozók legjobbjait, idén több mint 30 fõt.

Csontsûrûség-mérés a JESZ - ben!
Mielõtt törne…

Várunk minden törésmentes életet élni kívánó 50 év feletti hölgyet a Józsefvárosi Egészségügyi Szolgálatban, ahol 
ingyenes csontsûrûség-mérést végzünk. 

A fájdalommentes vizsgálat mindössze 10 percig tart.

Szûrés idõpontja: augusztus 04.-én (csütörtökök) délelõtt.
helye: Auróra utcai Szakrendelõ 4. emeletén.

Elõjegyzés személyesen a Szolgálat recepcióján, vagy telefonon a 333-67-39, 323-00-63, illetve a 459-38-60 számokon kérhetõ.
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A rendezvényt Dr Mészár Erika üd-
vözlõbeszéde nyitotta meg. A jegy-
zõt helyettesítõ aljegyzõ elmondta:

„A köszöntésrõl szól ez a nap, a csendben,
nagy igyekezettel végzett munkáért. Az
önök erõfeszítéseitõl megújult a Hivatal,
ezért mindannyian hálásak vagyunk”. A
köszöntõ után a Ruttkai Éva Színház mûvé-
szei adtak szórakoztató mûsort. Az elõ-
adást Pálos Zsuzsa nyitotta, õt követte
Makrai Pál, Géczy Dorottya, a kerület szü-
lötte Csizmadia Gabi, és Keresztes Ildikó,
aki szintén félévet élt Józsefvárosban, végül

Gyulányi Eugénia, Marik Péter, és Rák Ka-
ti operett primadonna is a színpadra lépett.
A mûsor alatt sokan énekelték együtt a ré-
gi Apostol-dalokat, vagy a Hajmási Péter
operettslágert. A zenés-táncos egyveleg
kellõen megalapozta a kellemes hangula-

tot, ami aztán az est egészére rányomta bé-
lyegét.

A mûvészek elõadása után Kocsis Máté
polgármester köszöntötte a kerületi köz-
tisztviselõket, és habár a közönség egy ope-
rett elõadására buzdította, a polgár-
mester nem szerette volna elrontani
ezt a szép napot, így inkább maradt a
beszéd prózai elmondásánál. Kiemel-
te: „Csak stabil, jó köztisztviselõkkel
szolgálhatjuk a köz és 80.000 ember
ügyét. Az idén 100 fõvel kevesebben
vagyunk, a munka minõsége pedig

nemhogy romlott volna, jelen-
tõsen javult az eddigiekhez ké-
pest; és ez csakis az itt ülõ köz-
tisztviselõknek köszönhetõ. Az
itt élõk csak Önökre számíthat-
nak, azt pedig külön köszönöm,
hogy a jó munkavégzéshez, jó
munkahelyi hangulat is társul,
így élmény dolgozni”.  A pol-
gármester végül a nyárra jól megér-
demelt pihenést, õszre pedig jól meg-
érdemelt népszavazást kívánt mind-
nyájuknak. 

A beszédet követõen a szintén két-
generációs józsefvárosi Bálint Antó-
nia segítségével Kocsis Máté és Mész-

ár Erika átadták az idei kitüntetéseket. Az
átadás elõtt a polgármester hangsúlyozta,
„a kitüntetések nem a jók és rosszak közt
tesznek különbséget, hanem a jók és a még
jobbak között, hiszen mára a hivatalban
csak rátermett, motivált és tehetséges em-

berek maradtak”.  Józsefváros Közigazga-
tásáért kitüntetést Dr. Mészár Erika jegyzõt
helyettesítõ aljegyzõ adta át a Humánszol-
gáltatási Ügyosztály Gyermekvédelmi Iro-
da szakmai közösségének, Bedõ Klárának,
Dr. Nagy Krisztinának és Mátraházi Judit-
nak. Ezt követõen Kocsis Máté Polgármes-
teri dicséretben részesítette Bodor Gergely
Andrást a Kulturális Csoport vezetõjét és
Kálmándy-Pap Ágnest a Gyermekvédelmi
Iroda vezetõjét. A jegyzõt helyettesítõ al-
jegyzõ dicséretben részesítette Varga
Tibornét a Hivatal Pénzügyi Ügyosztályá-

nak ügyintézõjét, Laczkó Istvánnét a Hiva-
tal legrégebbi és a legnagyobb tapasztala-
tokkal rendelkezõ irattárosát, Bolláné Far-
kas Marianna Humánszolgáltatási Ügyosz-
tály Oktatási és Kulturális Iroda irodaveze-
tõjét és a jelenleg könyvelési feladatokat el-
látó, már 24 éve köztisztviselõként dolgozó
Némethné Villányi Ágotát. Az elismerések
átadása után koccintással és szendvicspar-
tyval köszöntötték egymást és a kitüntetet-
teket. A fogadás alatt a Kõris utcai egyház-
közösség Cantores Ecclesiae rézfúvós
együttese zenélt. Sz.V.

Oldott hangulatú volt az idei Köztisztviselõi Nap
Az idei Köztisztviselõi Napon zsúfolásig megtelt a kerületi Ruttkai Éva Szín-
ház. A Polgármesteri Hivatalban és a kapcsolódó intézményekben dolgozókat
hagyományosan július 1-én köszöntik, az elõzõ évben végzett munkájuk elis-
meréseként, és ez idén sem történt másként. Az oldott hangulatú rendezvé-
nyen közel háromszázan vettek részt, és közülük tizen kitüntetésben is része-
sültek eddigi munkájukért.

Budapest Fõváros Önkormányzata a fõváros városképe és törté-
nelme szempontjából meghatározó épületek, épületegyüttesek, il-
letve azok tartozékainak felújítására pá-
lyázatot hirdet. A támogatás célja olyan
munkák elvégzésének segítése, amelyek
az épületek azon részeit, díszítéseit újítják
fel, amik eredetileg a fõvárosi védettség
alá helyezést indokolták. A támogatás fel-
használható – a teljesség igénye nélkül –
kapuk, kerítések, homlokzatok, kertépíté-
szeti elemek, teraszok, lépcsõházak, belsõ
közös terek vagy kapualjak restaurálására.

A rendelkezésre álló keretösszeg 80
millió forint, melynek legalább felét ka-

matmentes kölcsönként, a fennmaradó részt pedig vissza nem
térítendõ támogatásként biztosítja a Fõváros, de az elbírálásnál

elõnyt élveznek majd azok, akik a mun-
kálatok elvégzéséhez önrészt is tudnak
biztosítani.

A pályázatokat augusztus 31-ig kell
postán vagy személyesen benyújtani a
Fõvárosi Önkormányzat Ügyfélszolgá-
lati Irodáján, a beérkezett ajánlatokat
pedig a kiíró november 30-ig bírálja
majd el.  

A pályázati ûrlap, és részletes tájékoz-
tatás a www.budapest.hu weboldalon
található.

Települési Értékvédelmi Támogatás – pályázat
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A múzeumok éjszakáján, jú-
nius 24-én nyitotta meg

kapuit a nagyközönség elõtt az
a múzeum, amely a hazai rádió-
zás és a televíziózás, XX. szá-
zadban elindult történetét mu-
tatja be. A Pollack Mihály téri
épületben megelevenedik a ma-
gyarországi rádiós és televíziós
mûsorszolgáltatás kezdete, a lá-
togatók korabeli kamerákkal,
televíziókészülékekkel és egyéb
híradástechnikai eszközökkel
ismerkedhetnek meg. A múze-
um, korabeli bútorokkal és be-
rendezésekkel idõutazást ígér a
hatvanas és nyolcvanas évek vi-
lágát idézõ rádió- és televízió
stúdiókba. 

A magyar médiatörténet szá-
mos legendás alakja mellett a
múzeum megnyitóján részt vett

Kocsis Máté Józsefváros polgár-
mestere is, aki beszédét úgy
kezdte, „A legtöbb, ami nemze-

ti, Józsefvárosban található. A
Nemzeti Múzeum, a Nemzeti
Sírkert, a Nemzeti Lovarda, a
nemzet rádiója, valamint a
nemzetnek olyan nagy intézmé-
nyei, amelyek mind a felsõokta-
tásban, a mûvészetekben, a kul-
túrában, a külkapcsolatokban
meghatározóak”. A polgármes-
ter hozzáfûzte, reményei szerint
azt a városképet, amit Józsefvá-
ros megérdemel, ez az intéz-
mény tovább fogja erõsíteni,
öregbíteni, és ígéretet tett, hogy
méltó gazdája lesz a kerület a
Rádió és Televízió történeti Mú-
zeumnak, amely emlék az idõ-
sebbeknek és élmény, történe-
lem a fiataloknak. 

Józsefvárosban nyílt a Rádió-és Televízió-történeti Múzeum

A rend legjobb õrei a Balatonnál nyaralnak
Józsefvárosban kiemelkedõ feladat a közbiztonság és a közrend megõrzése, illetve javítása,
ennek érdekében dolgozik a VIII. kerületi Rendõrkapitányság állománya is. Mindannyiunk
érdeke, hogy a Józsefvárosban szolgálatot teljesítõ rendõrök jól végezzék a munkájukat és
elkötelezettek legyenek a közbiztonság javításában. Munkájuk elismeréseként ezért közü-

lük harmincnégyen az Önkor-
mányzat káptalanfüredi üdü-
lõjében pihenhetik ki a munka
fáradalmait. Rendõreink két
turnusban térítésmentesen
tölthetnek el egy-egy hetet a
Balatonnál augusztusban. Az
egyenruhások fogadását és
üdültetését a Józsefvárosi
Gyermek Üdültetéséért Köz-
hasznú Nonprofit Kft végzi, a
pihenés költségeit pedig a pol-
gármester saját keretébõl állja,
253 ezer forinttal támogatja.

Zöld Óvoda címet nyert a Százszorszép
Száznyolcvannyolc óvoda pályázott az idei év Zöld Óvoda

címére, melyet a Vidékfejlesztési Minisztérium és a Nemzeti
Erõforrás Minisztérium közösen hirdetett.

A jelentkezõk közül százhetvennyolc óvoda csatlakozhatott a
Zöld Óvodák táborához. A józsefvárosi Százszorszép Óvoda
másodszor nyerte el a kitûntetõ cí-
met, elsõ ízben 2008-ban sikerült telje-
sítenie a feltételeket.

A pályázat szabályai szerint az elsõ
ízben pályázóknak a feltételrendszer
hatvan százalékát, a másodszor, illet-
ve sokadszor pályázóknak a feltételek
nyolcvan százalékát kellett teljesíteni-
ük. A Százszorszép Óvoda célkitûzé-
sei között már hosszú évek óta szere-
pel a környezettudatos nevelés, a gye-
rekek környezetük és a természet érté-

kei iránti fogékonyságának fejlesztése. A 130-140 gyerek és a 25
fõnyi nevelõgárda családias légkörben tölti a napokat, két épü-
letben, hat csoportban fejlõdnek a gyerekek, az évszakonkénti
kirándulás, a játszókert gondozása, a növények ismerete és ápo-
lása minden gyerek számára élvezetes program. Az ismerkedés
a környezettel, az emberek és a természet világával, a bioritmus
megismerése és alkalmazása, s a Zöld Napok hagyományának

életben tartása, mind értékelt adalé-
kok voltak a Százszorszépben. Az
óvodások játékos formában ismerhe-
tik meg a fenntarthatóság fogalmát, s
a környezettudatos életmódot észre-
vétlen építik a világról alkotott foga-
lomrendszerükbe.

A Zöld Óvoda címet, a pályázatot
nyert óvodák, köztük a józsefvárosi
Százszorszép Óvoda három éven át
viselheti, ennek leteltével újra pályáz-
nia kell. H.

A Képviselõ-testület 283/2011.
(VI. 16.) számú határozatában
úgy dönt, hogy

1.) a Polgári Törvénykönyv (1959.
évi IV. törvény) 74/E. § (1) a)
pontja alapján az Alapítvány alapí-
tóival és kuratóriumi tagjaival kö-
zösen kezdeményezi a Fõvárosi
Bíróságnál a Jóinfo Alapítvány
megszüntetését.

2.) felkéri a polgármestert az Ala-
pítvány megszüntetésével kapcso-
latos intézkedések megtételére.

3.) köszönetét fejezi ki az alapítók-
nak és a kuratóriumnak az Alapít-
vány érdekében kifejtett munkáju-
kért.
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Ezeket a kérdéseket fogal-
mazgattam magamban, míg

a Pesti Szent Margit Patikába
igyekeztem, hogy a gyógyszer-
tár kitûntetett vezetõjével,
Kázmérné Dubecz Margittal ta-
lálkozzam. A patika ideális he-
lyen, egy saroképület földszint-
jén található, itt a Teleki-tér, a
Népszínház utcán csattog a vil-
lamos, közel a Blaha és a Keleti,
minden adott, hogy egy patika
törzsközönséget neveljen magá-
nak.

– „A patika 1893-ban alakult,
Korányi Lajos volt az alapító.” –
kezdi a történetet Kázmérné
Dubecz Margit, aki tíz éve veze-
tõje ennek a gyönyörû, muzeális
berendezésû, patinás gyógy-
szertárnak. A bútorzat, a labora-
tórium és a portál, mûemléki vé-
dettség alatt áll, a helyreállítási
kötelezettségeket nem vállalta
senki, a hosszú zárva tartás és
lepusztulás után családi össze-
fogással állt talpra a nagy múltú
patika. Az ismerõsöket idézi,
akik szerint vállalkozási öngyil-
kosságnak számított az elörege-
dett, „közgyógyos” kispénzû Jó-
zsefvárosba telepedni, de a
megszállottság, a szakma imá-
data, a családi tradíció mind be-

lejátszott a döntésbe, s a Szent
Margit Patika újjászületett.

– Tudja, vannak, akik akkor
boldogok, ha szolgálhatnak!” –
mondja, s amikor állítom, hogy
e hajlam ma már gyógyszerrel is
kezelhetõ, kacagva mondja,
hogy a cáfolatot a leánya jelenti,
aki addig csodálkozott a szolgá-
lat magasztos érzésén, míg ma-
ga is gyógyszerész nem lett.

– Családi légkört akartunk te-
remteni- folytatódik a történet. –
„Klennerné Fekete Mária és dr.
Tóth Judit személyében olyan
társakra találtam, akikkel vonzó
hangulatban, bizalmas viszony-
ban hallgathatjuk meg a betege-
inket, akik hûségesek, és kitárul-
kozók.” – Elõhúzom idõben ki-
talált keresztkérdésemet, misze-
rint a patikus a betegségbõl él,
ahelyett, hogy az egészség meg-
õrzéséért díjaznák. Mosolya elõ-
ször vált borúra, s idézi az ame-
rikai helyzetet, ahol már él a
házipatikusi hálózat, s a törzs-
közönségnek ugyanúgy van
„kartonja” mint a rendelõintéze-
tekben, de ez sem old meg min-
dent.

Szerdahelyi Józsefné a front-
hatás agyérgörcsére kér ellen-
szert, s mivel itt, a Szent Margit

Patikában is van olyan számító-
gépes adatbázis, amely õrzi a
vérnyomás, vércukor, vérzsír és
koleszterin-adatait, ennek isme-
retében ajánl Marika és Judit al-
kalmas csodaszert. A megszólí-
tás valóban Marika és Juditka-
kedveském, a messzirõl jött ven-
dég meg csak ámul. Kázmérné
Dubecz Margit a piac farkastör-
vényeit emlegeti, meg a patika-
privatizáció vadhajtásait, ami-
kor csõdbe vezényelt  szerelõ-
mûhely  vezetõje  privatizál  pa-
tikát, s õ határozza meg, hogy a
gyógyszerek  beszerzését a be-
hajtható  haszonkulcs szabja, s
nem a szakértelem. – „Ismerek
olyan patikusvállalkozót, aki
korábban zöldséges volt, kap-
csolata támadt egy gyógyszer
nagykerrel s váltott” – meséli. –

„Õ mindig tudja mi lesz a hiány-
cikk, s abból spejzol”, – mondja
elkeseredetten, és sorolja a
plusz-szolgáltatásokat, amikkel
õk, maguk, megtarthatják a ven-
dégkört.

Az arcdiagnosztikának nem
tudok ellenállni. Egyik munka-
társa rám irányítja a fényszórót,
s az arcomat vizslatja. –
„Kalcium és magnézium-hiánya
van!” – szól az ítélet, s már hall-
gathatom is a húszféle ellenszer-
ajánlatot. 

A gyógyszerész szakma az
egyik leggyorsabban avuló tu-
domány- dobok be egy újabb
közhelyet, hiszen olyan tempó-
ban születnek új hatóanyagok,
hogy képtelenség fejben tartani.

– Ez igaz! – mondja Dubecz
Margit, – elment a család nya-
ralni, s mire visszajöttünk,
nyolcoldalnyi új gyógyszer
törzskönyve állt a képernyõ-
mön, soha nem hallott újdonsá-
gok, kezdõdhetett a magolás.

– Miképpen érintette az
Aranykoszorús kerületi kitünte-
tés? – kérdezem a kötelezõt.

– A soha nem remélt, nem
várt elismerés igazán mélyen
érinti az embert. Tízévnyi apró-
munka, küzdelem van mögötte.
Saját erõbõl rekonstruáltuk a
portált, a frontot, lehet ez is so-
kaknak feltûnt. Az meg, hogy a
légkör, a hangulat olyan, hogy
jónak, családiasnak érzik az em-
berek, erõfeszítéseinket igazolja.

H.I.

Milyen a patikus, ha „Aranykoszorús”?
Természetesen betegbarát, udvarias, és körültekintõ. Ed-
dig, a közhelyek. És, ha sok tucat gyógyszerész közül kell
megtalálni az egyet, akit szakmája mestereként, „Arany-
koszorúval” tüntet ki egy városrész? Az milyen? Miben
azonos, miben más, mint a többi?

Múzeumok Éjszakája

Az idõjárási körülmények ellenére
is sikeresen lezajlott a Múzeu-
mok Éjszakája. Az idei rendez-

vényre az ország 277 múzeuma és kiállí-
tóhelye összesen kétezer programmal ké-
szült. Idén csaknem 330 ezren voltak kí-
váncsiak a tárlatokra. A fõvárosi három
leglátogatottabb intézmény közül az
egyik, az Iparmûvészeti Múzeum a kerü-
let „sarkában” található. 

De nemcsak emiatt volt érdekes az idei
Szent Iván éj Józsefvárosban. A múzeu-
mok éjszakáján, nyitotta meg ugyanis ka-
puit a kerületi Pollack Mihály téren a Rá-
dió-és Televízió-történeti Múzeum, az

Elektrotechnikai Múzeumban egész éjjel
rendhagyó fizikaórát tartottak és látvá-
nyos kísérleteket mutattak be, a Nemzeti
Múzeumban pedig fáklyás
sétákat tartottak, ahol törté-
nészek és muzeológusok
kalauzolták a vendégeket.
A Múzeumokon kívül ti-
zenkét budapesti templom
is nyitott kapukkal várta lá-
togatóit.  A kerületi Szent
József-templomban a kö-
zönség elsõ alkalommal le-
hetett részese egy gyönyörû
cigánymisének a Kalyi Jag
elõadásában, a szentmisét
Székely János püspök atya
celebrálta. A mise elõtt

Szakcsi Lakatos Béla zongorázott, utána
pedig Bada Márta roma festõmûvésznõ
képeit tekinthették meg az érdeklõdök
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Cholnoky emléknap 
a Gyulai Pál utcában

J úlius 5-én, a nagy magyar földrajztudós félszáz tisztelõje
tartott megemlékezést a Gyulai Pál utcában, ahol

Cholnoky élt és dolgozott. A koszorúzással egybekötött
emlékülésen a késõi tanítványok, a földrajztudomány mai
jeles képviselõi értékelték a Cholnoky- életmû máig élõ ha-
tásait, majd Gábris Gyula egyetemi tanár és Kubassek Já-
nos, a Magyar Földrajzi Múzeum igazgatója, megkoszorúz-
ták Cholnoky Jenõ emléktábláját, melyet 1993-ban avattak a
Józsefvárosban élõ
tudós tiszteletére.

Az emlékülés az
ELTE Lágymányo-
si Campusában zaj-
lott, ahol méltatták
a Cholnoky alkotta
kutatási alapokat,
amelyekre az egész
hazai földrajz-tu-
domány és oktatás
épült. A hazai vul-
káni formakincs
megismerésérõl, a
földrajz és a társa-
dalomtudomány
k a p c s o l a t á r ó l ,
Cholnoky kolozs-
vári hagyatékáról,
az életmû máig ha-
tó földrajzi szemlé-
letérõl, a földrajz és
etnikai térképek
k a p c s o l a t á r ó l
hangzottak el elõ-
adások. H.I.

Évek óta igen komoly szakmai
munka folyik a Vörösmarty Mi-
hály Gimnáziumban, és fárado-
zásuk eredményeképpen számos
világsikert elérõ honfitársunk
került ki padjaikból. A gimnázi-
umnak tradicionálisan két speci-
ális tagozata van, a sport és a drá-
ma. Elõbbi osztályba járt például
Cseh Laci, Kovács Ági, vagy elõt-
tük Egerszegi Krisztina, tehát õk
mindannyian Józsefváros büsz-
keségei is. 

Adrámatagozatosokat pedig
idén nagy számban vették
fel mûvészeti felsõoktatási

intézményekbe. A Színmûvészeti
Egyetem színész szakának 13 helyé-
re, 6 Vörösmartys diák nyert felvé-

telt, egyik tanulójuk pedig a Tánc-
mûvészeti Fõiskolára jutott be. A
drámás osztályban Színház és Film-
mûvészeti Egyetemen végzett szí-
nészek és rendezõk tanítják a követ-
kezõ tárgyakat: kreatív színház (szi-
tuációs gyakorlatok), kreatív ének
és tánc, beszédtechnika, színház- és
drámatörténet. 

Az iskolai foglalkozások mellett a
tanulók drámatáborokban, fesztivá-
lokon, iskolai versenyeken, bemuta-
tókon, mustrákon vesznek részt,
ahol magabiztosságot és rutint is
szereznek. Amúgy az iskola a bevált
„nagy” tagozatain túl most újakat is
indított; egy média és egy természet-
tudományos osztályt. Reméljük, az õ
sikereikrõl is hamarosan beszámol-
hatunk.

VVVVöööörrrröööössssmmmmaaaarrrrttttyyyyssss     ddddiiii áááákkkkooookkkk    aaaa    SSSSzzzz íííínnnnmmmmûûûûvvvvéééésssszzzzeeeetttt iiiinnnn

Dr. Soltész Elekné 
emlékére
(1916–2011)

Dr. Soltész Elekné, írói nevén
Soltész Erzsébet életének és
munkásságának egyik fontos
színtere volt Józsefváros. 

Hosszú ideig lakott a Százados
úton, ahol egészen az utolsó évekig fogadta növendékeit.

A Zeneiskola alapító igazgatójaként meghatározó személyisé-
ge volt mind a kerület, mind tágabb értelemben a fõváros zene-
oktatásának.

Zenei tanulmányait a Liszt Ferenc Zenemûvészeti Egyetemen
végezte, azt követõen a Budapesti Pedagógiai Fõiskola tanára,
majd a Fõvárosi Zeneiskolák szolfézstanára és szakfelügyelõje lett.

A zeneiskolák összevonását követõen 1968-tól a VIII. kerületi,
akkor Vándor Sándor nevét viselõ zeneiskola igazgatójaként dol-
gozott. 

Szakmai és pedagógiai elhivatottsága, zeneszeretete, egyénisé-
ge nem csak a vezetõi munkában, de a tanári pályán is elismert-
té tette. Számos növendéke került zenei pályára. Nyugdíjasként
is végig figyelemmel kísérte a zeneiskola életét, óvó szeretetét a
mai tanárok is magukon érezhették, tanácsaival mindig szívesen
segített.

Pedagógusi munkája mellett, mint szövegíró is kimagasló volt:
dalok százaihoz írt vagy fordított szöveget, igen magas színvo-
nalon.

Zenei gyûjtemények sokasága fémjelzi nevét, amelyek elsõsor-
ban pedagógiai célokat szolgáltak. Felnõtteknek írt szolfézsköny-
ve mai napig egyedülálló.

Soltész Elekné 2006-ban Józsefvárosi Becsületkereszt kitünte-
tésben részesült.

Drága Erzsi néni!
Bízunk benne, hogy az égi mezõkrõl is féltõ gonddal és szere-

tettel vigyázod tanítványaidat, akik megõrzik emlékedet!
Katonáné Malmos Edit

igazgató, Józsefvárosi Zeneiskola
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A kerületben is bõvül a csatornahálózat 
A Fõvárosi Önkormányzat mintegy húszmillió eurós beruhá-
zással fejleszti több kerületben a csatornahálózatot az idén és
jövõre. A beruházás az Európai Unió és a magyar állam 85 szá-
zalékos támogatásával valósul meg és Budapest 6 kerületét
érinti. A fejlesztéssel biztonságosabbá válik a szennyvíz- és
csapadékelvezetés és több helyszínen az utak felbontása nél-
kül, úgynevezett sajtolással épül meg mintegy 9 kilométernyi
tehermentesítõ gyûjtõcsatorna. A fõvárosi csatornahálózat ki-
emelt fontosságú elemei a gyûjtõcsatornák, amelyek alapvetõ-
en meghatározzák a hálózat kapacitását, illetve a vízelvezetés
biztonságát. Az építkezés több helyen érint forgalmas utakat

és csomópontokat
is, például a kerü-
letünkben találha-
tó Baross utcában,
ezért a tervezés so-
rán a szakemberek
figyelmet fordítot-
tak arra, hogy a ki-
vitelezési munká-
latok a lehetõ leg-
kevesebb forga-
lomkorlátozással
járjanak. 

Véradás a Hivatalban

Július 12-én egész-napos véradást szervezett a Vöröskereszt a
Polgármesteri Hivatal 300-as elõadótermében. Nyéki And-

rás, a Vöröskereszt szervezõbizottságának munkatársa szerint,
a nyári hónapokban lecsökkennek a vérkészletek, de a vér-
utánpótlás biztosítása is sokkal nehezebb. A Józsefvárosban
szervezett véradás viszont a hagyományok szerint sikeres,
mintegy 40-50 véradóra számítanak. A véradók ásványvizet,
csokoládét és ötszáz forintos étkezési utalványt kaptak. Képün-
kön Makó Zoltánné, a Kisfalu Kft munkatársa ad vért.

Sikeres volt az e-hulladékgyûjtés
12 tonna elektronikus hulladék gyûlt össze az idén ta-
vasszal megtartott elsõ kerületi hulladékgyûjtésen. Mi-
vel egyre tudatosabbak a józsefvárosiak is a szelektív
hulladékgyûjtés terén, így nagyon sikeres volt az elsõ
ilyen kerületi kezdeményezés. A következõ akció ter-
vezett idõpontja 2011. október 1. 

Tavasszal, a
„Házhoz me-

gyünk” akció ke-
retében a lakos-
ság az elõre meg-
adott telefonszá-
mon bejelenthette
nagytömegû, ter-
jedelmes e-hulla-
dékát, melyet elõ-
re egyeztetett idõ-
pontban átadhatott a gyûjtést végzõknek. A hulladékgyûjtõ
cég és az Önkormányzat összefogásának köszönhetõen, 2011-
tõl évente két alkalommal szerveznek elektromos és elektroni-
kai hulladék begyûjtést. De ezen kívül is egész évben lehetõ-
ség van rá, hogy a mennyiségi limit felett is térítésmentesen el-
szállítsák a lakossági elavult számítástechnikai és elektronikai
eszközöket, alkatrészeket.  Ha ezek a berendezések a kukába
kerülnek, akkor a lakossági hulladékkal megegyezõ utat jár-
nak be, és a bennük található veszélyes anyagok a csapadék-
víz hatására kimosódnak, vagy égetés során a levegõbe jutnak.
De az ily módon összegyûjtött eszközöket ártalmatlanítják a
környezetvédelmi elõírásoknak megfelelõen és hasznosítják.
A begyûjtött hulladékot az erre a tevékenységre szakosodott
bontóüzemek kezelik, ahol válogatás után részegységeire
bontják a berendezéseket. A hasznosítható anyagok másod-
nyersanyagként visszakerülnek a gyártási folyamatokba.

A szervezõk a lakossági gyûjtés során szeretnének a józsefvá-
rosiaknak lehetõséget biztosítani arra, hogy kényelmesen, ellen-
õrzött körülmények közt megszabaduljanak a veszélyes hulla-
dékuktól. 

Szemétszedõ szombatok

„Nem bántja a szemét?”
A szellemes piár-kérdés költõi, mert legalább is a Mag-
dolna - negyedben élõ fiatalok szemét addig bántotta a
szemét látványa, míg el nem határozták, hogy összesze-
dik és tisztává, élhetõvé alakítják lakókörnyezetüket.

Az itt élõk körében lassan hagyománnyá válik, hogy min-
den hónap utolsó szombatján seprût, lapátot, kesztyût és

zsákot kerítenek, s nekilódulnak, hogy városrészük közterein,
sétányain és járdáján összeszedjék a szemetet. Áprilisban a Föld
Napján még csak tucatnyian fejlõdtek csatárláncba „szemét-
ügyben”, májusban már harmincöten „estek neki” a környeze-
tükben található közellenségnek, a szemétnek. A Magdolna-
negyediek részt vettek a TeSzedd országos akcióban, legutóbb
pedig a Város(Sz)Építõ programhoz csatlakoztak. A Maneszota
szervezésében takarító Magdolna-negyedi fiatalok leginkább a
Teleki-tér és Mátyás tér környezetében tûnnek fel, de nem ha-
nyagolják a környezõ kis utcákat sem. 

A szervezõk az akció végén csocsóval, ping-ponggal, sak-
kal és sok más meglepetéssel „keretezik” a programot. H.
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ADigitális és nyomtatott Vi-
lág elnevezésû foglalko-

zás a legnépszerûbb a Kesztyû-
gyárban, amelyet hetente két-
szer tartanak meg. A foglalko-
záson, az elsõ napon a gyere-
kek mind papíron mind elekt-
ronikus módon megírhatják él-
ményeiket, életükkel, környe-
zettükkel kapcsolatban, vagy
bármilyen õket érdeklõ témá-
ban. A második napon, kame-
rával, fényképezõgéppel kime-
hetnek a szabadba és megörö-
kíthetik, amit érdekesnek, fon-
tosnak tartanak, kifejezve saját
egyéniségüket, kreativitásukat.

A Kesztyûgyár dolgozóinak
célja, hogy a fiatalok motivál-
tak legyenek és sikerélmény-

ben gazdagodjanak, ezért új-
ságban kívánják megjelentetni
a legjobb írásokat, és a késõbbi-
ekben kisfilm készítésére is
buzdítani kívánják a gyereke-
ket. Az elsõ ilyen újság Kesz-
tyûgyár a legjobb vár címmel
ezen a héten jelenik meg. A má-
sik népszerû foglalkozás a hip-
hop táncóra, amely szintén mo-
tiváló lehet a fiatalok számára,
hiszen a havonta megrendezés-
re kerülõ rap versenyen a to-

vábbjutók, illetve a végén nyer-
tesnek kikiáltott csapat, fellépé-
si lehetõséget kap az õsszel
megrendezésre kerülõ Mag-
dolna napi fesztiválon, ahol ho-
norálják is elõadásukat.

Emellett, Örömzene címmel a
zene iránt érdeklõdõ gyerekek
is teret kapnak, de kézmûves
mûhely, és kirándulás is várja a
fiatalokat a nyári hónapokban.
A felnõttek számára pedig to-
vábbra is mûködik az álláskere-
sõ klub, az alapfokú számítás-
technikai tanfolyam, Illetve a
nõi csoportos fõzés, életmód ta-
nácsadás, és tornaóra is várja az
érdeklõdõket. A havonta jól be-
vált bolhapiac, és családi nap is
hasznos, kellemes közösségi
idõtöltést nyújt a lakosságnak.

A megvalósuló programok
célja nyáron is, a közösségépí-
tés és a helyi identitás erõsíté-
se, illetve a Magdolna negyed
bevonása Budapest kulturális
vérkeringésébe.

Lapunk egy korábbi számában már
beszámoltunk arról, hogy az Európai
Integrációs Alap támogatásával böl-
csõdei szakdolgozók, a Józsefvárosi
Egészségügyi Szolgálat képviselõi és
a kerületi önkormányzat képviselõje
Angliában járt, hogy tanulmányozza
az ottani kisgyermekek nappali ellátá-
sával foglalkozó intézményeket és ci-
vil szervezeteket.

Aprogram tanulságairól, a tanulmányút
hasznosítható tapasztalatairól szak-

mai nap keretében számolt be a delegáció
június 30-án. Scheer Ferencné, a Józsefváro-
si Egyesített Bölcsõdék intézményvezetõje,

projektmenedzser láttató erõvel idézte a
nyolcmilliós London gyermekintézményei-
nek világát, ahol, mint kiderült, az Egyesült
Királyság kisgyermekellátó rendszere öt

éves kor alatti gyermekek esetében kevésbé
kiforrott, mint a magyar. Tanulságos volt
az adat, hogy a népesség 30 százaléka be-
vándorló, amit a kilenc meglátogatott gyer-
mekintézményben a delegáció is megta-
pasztalhatott. A migráns gyerektársada-
lom beilleszkedési gondjairól, a hasonlósá-
gokról és a különbözõségekrõl is tapaszta-
latokat hozott az út. Érdekes, hogy Angliá-
ban nincs külön bölcsõde és óvoda, öt éves
korig egységes ellátó rendszer gondosko-
dik a gyerekekrõl, s nincs „migráns, vagy
bevándorló”, csak szegény körülmények
között élõ. 3500 olyan intézmény mûkö-
dik, ahol reggel nyolctól este kilencig gye-
rekkel és szülõvel egyaránt foglalkoznak
„elfelejtve”, hogy a gyerek, vagy a szülõ
honnan érkezett. H.I.

Nyár a Kesztyûgyárban

Számos új program várja a fiatalokat
A vakáció hétköznapjain is számos lehetõség nyílik a gye-
rekek számára, hogy élményekkel gazdagodjanak. Az ál-
landó internetezési lehetõség, játék és sportolás mellett
azonban új képességfejlesztõ, tehetségkutató program is
várja a gyerekeket a Kesztyûgyárban.

Jó kabala volt a fradistáknak Józsefvá-
rosban ebédelni. Kocsis Máté, kerüle-

tünk polgármestere és egyben a Fradi al-
elnöke, a Mikszáth téren látta vendégül a
labdarúgó csapatot a július 14-i norvég
meccs elõtt. Kocsis Máté lapunknak el-
mondta, nagy öröm a számára, hogy egy
ilyen fontos mérkõzés elõtt hívhatta meg
a játékosokat – amely mint késõbb kide-
rült, szerencsét is hozott a fiúknak, hiszen
2-1-re verték a norvég Aalesund csapatát.
A játékosok olyan ebédet kaptak amire a

dietetikusok is rábólintottak, ám ami fon-
tos, együtt fogyasztották el, hiszen szük-
ség van a csapatszellem erõsítésére. 

A Mikszáthon ebédeltek a fradisták

Mi az, ami tanulandó, ami átadható?
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Színes találkozóra hívoga-
tó plakátot tartok a ke-
zemben. 12 templom, ka-

tolikus, református és evangéli-
kus templomok hirdetéseit
mutatja. A Budai Református
és a Budai németajkú reformá-
tus egyházközség, a Fasori
Evangélikus templom mellett,
ott van a Mátyás templom, a
Szent Anna, az Egyetemi, a
Belvárosi Ferences, az Örök-
imádás, a Zugligeti, a Város-
majori, a Lehel téri és a József-
városi plébániatemplom képe.
Esti programokat ajánl a pla-
kát, mint az elmúlt év szeptem-
berében a templomok éjszaká-
ját. De most nem azért, hogy
bemutassuk templomaink érté-
keit, hanem hogy kifejezzük
örömünket, hogy féléven ke-
resztül 2011. január 1-tõl kezd-
ve Magyarország lehetett Eu-

rópa szíve és köz-
pontja. Az Európai
Unió soros elnöksé-
gét lezáró nap, júni-
us 25-e, Budapest
tizenkét templomá-
ban ezért fesztivál
hangulatú örömün-
nep volt. Minek
örültünk? Annak,
hogy Magyarország

hibátlanul, az európai nemze-
tek által is elismerve, „európai”
választ tudott adni a japán ka-
tasztrófa, az észak-afrikai vál-
ság problémáira, az ezer év óta
jó szomszédságban lévõ horvá-
tok csatlakozási kérésére. Ami

pedig nekünk, józsefvárosiak-
nak még külön is boldogságot
jelentett, olyan roma-stratégiát
dolgozott ki, mely sokkal töb-
bet ér, mint amit ezideig Euró-
pa a cigány társadalommal
kapcsolatban valaha is alkal-
mazott. Egyedül a Szentatya,
XVI. Benedek pápa nyújtotta
kezét szeretettel a romák felé:
két héttel ezelõtt 2000 romát,
köztük magyar cigányembere-
ket is fogadott a Vatikánban.
Amikor az Ars Sacra alapít-
vány vezetõje, Dragonics Már-
ta megkeresett és meghívott a
fesztiválon való részvételre,
ezért vállalkoztam. Hiszen ha

ma még nem is tapasztaljuk, de
reméljük, hamarosan kézzel
foghatóvá válik: hazánkban
nemcsak hangoztatjuk együtt-
érzésünket a romák iránt, ha-
nem valóban teszünk is értük!

Ennek örömére az Unió so-
ros elnökségét lezáró ünnepség
részeseként, a Szent József
templomban 2011. június 25-én
szombat délután 4 órától roma
fesztivált tartottunk. Szakcsi
Lakatos Béla és Balázs Elemér
zenekara játszott a templom
bejáratánál. Az este 6 órakor
kezdõdõ szentmisét dr. Szé-
kely János Esztergom-buda-
pesti segédpüspök mutatta be,
Bada Márta cigány festõmû-
vész 16 képbõl álló keresztút
sorozatát is õ áldotta meg. Este
8 órakor a régi, „lutheri stílus-
ban” asztali beszélgetés kezdõ-
dött, katolikus részrõl Dúl Gé-
za romaügyi referens részvéte-
lével. Természetesen roma-té-
mákról beszélgettek. 

Jól teljesített Magyarország!
Istennek legyen hála – és azok-
nak a politikusoknak, akiknek
volt szívük Európához, a ro-
mák világához, és ezen keresz-
tül hozzánk, magyarokhoz is.

Bajzáth Ferenc
plébános

„És megáldá Isten a hetedik napot, 
és megszentelé azt…”

Mózes 1. könyve, 2. fejezet, 3. vers

Atisztességes életvitelnek, a szor-
gos munka az egyik alappillére.
A nyár ebben a munkában való

megnyugvást biztosítja, számos ember-
nek ad kikapcsolódást, a figyelmet a pi-
henésre, az újrakezdéshez való erõgyûj-
tésre lehet összpontosítani.  

A Biblia legelején, a teremtés történeté-
ben találhatjuk a fenti Igét. A hetedik nap
a teremtés történetében, a megpihenést
jelenti. A munka végeztével a pihenésnek
jön el az ideje. Annak a pihenésnek, ami
az élethez kell. Fel tudunk töltõdni ener-
giával és a munkánkat újult erõvel tudjuk
tovább folytatni. A munkánk, az életünk
motorja. Ez hajt minket elõre. Földi, fizi-
kális, materiális céljaink egyfajta kitelje-
sedését, a tisztességes és becsületes mun-
kánk gyümölcsében való gyönyörködés
adhatja. Az elvégzett feladataink után, a

pihenésnek kell következnie, hogy aztán
újabb kitûzött célokat valósíthassunk
meg. 

A pihenés hasznával és értelmével
mindenki tisztában van, a problémát en-
nek a mennyisége és a jellege szokta je-
lenteni. A munka és a pihenés kapcsola-
tát egy másik szükséges tevékenységhez
lehet hasonlítani, a folyadék pótlásához
az emberi szervezetben. Amint a folya-
dék alapszükségletünk, így a pihenés is.
De annyival nehezebb helyzetben va-
gyunk, hogy szomjúságunkat csak mi
magunk érezzük, a pihenés hiányát, a fi-
zikai visszajelzéseket követõ magatartási
elváltozásainkat, már a környezetünk is.
Csökken a tûrõképességünk, hanyatlik a
teljesítményünk. Mentális, pszichés, lelki
deformációba kerülhetünk.

Állampolgárként, a hatékony munka
társadalmi kötelességünk, a pihenés, pe-
dig személyes szükségletünk. Nekünk jó-
zsefvárosiaknak, akik Európa egyik leg-
nagyobb városának a közepén lakunk, ki-

emelten kell figyelnünk arra, hogy a pi-
henés nem csak az alvást, hanem a kikap-
csolódást is jelenti. Július, ami õsi magyar
nevén, az áldás hava, rengeteg kikapcso-
lódási lehetõséget kínál számunkra, a na-
pos, virágzó, teljes pompájával tündöklõ
természetével, a sok meghirdetett prog-
rammal, fesztivállal. A vakáció és a sza-
badság idején szükséges arra figyelnünk,
hogy nyugtassuk le idegrendszerünket,
töltõdjünk fel energiával. A helyes élet-
módra emlékeztetett minket július 1-je, a
magyar egészségügy napja. Az ép testben
épp, hogy élek ironizált bölcseletet vál-
toztassuk vissza, az ép testben ép lélek ki-
indulópontra. A Biblia, a munka utáni pi-
henésre való felhívásával minden vallá-
sos eszmefuttatást megelõzve, az élethez
szükséges egyik alapvetõ lételem fontos-
ságát hangsúlyozza számunkra, hogy
testileg és lelkileg kiegyensúlyozott em-
berekként, boldogan élhessünk ebben a
világban, amit teremtõ Istenünk adott ne-
künk. Kovács Zalán László

Útravaló

Fesztivál a Budapest-Józsefvárosi plébániatemplomban
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A „Faház”-nak nevezett 
építménybõl visongással

áramlanak ki a gyerekek, ezen
a napon éppen kilencvenöten.
Most fejezõdött be a reggeli ka-
kaózás, amíg a délelõttre terve-
zett sorgyakorlatokra, és foci-
edzésre sor kerül, a nyár sláge-
rével, a peonza nevezetû pör-
gettyûs játékkal foglalatoskod-

nak. Elképesztõ, hogy a hajdan
facsigának nevezett orsócska,
ebben a Mexikóból ideszárma-
zott formájában mi mindenre
képes, lám nem csak a földön,
de tenyéren, karon, nyakon is
pörög. Amúgy nem menõ, il-
letve nem jó fazon, akinek
nincs, veri a mobiltelefon nép-
szerûségét, amerre nézek, min-
denhol peonza lepi el a teret,
nem számít, hogy ezerötszáz-
nál kezdõdik az ára. Kiss Móni-
ka a tábor vezetõje azzal kezdi
a mondókáját, hogy az Orczy-
tábor már beépült a kerületi
köztudatba, a szülõket nem
kell mozgósítani, hogy idõben
„lépjenek”, a gyerekek maguk
követelik, hogy a nyaruk az
Orczy-táborról szóljon.  Reggel
héttõl délután ötig szakpeda-
gógusok felügyeletével nyaral-

nak a gyerekek, most éppen
nyolc felügyeli a közel száz
gyereket, közben háromszor
van étkezés, tehát reggeli-
ebéd-uzsonna s minden napra
új és új programot eszelnek ki a
tábor vezetõi. A tábori létszám
nyolcvan százaléka díjtalanul
nyaral, az önkormányzat támo-
gatása teszi ezt lehetõvé, mint

ahogy a programba iktatott ki-
rándulásokat is, most éppen
Esztergomba. A napi progra-
mokban önismereti szakkör,
kézmûves foglalkozások, drá-
mapedagógiai gyakorlatok, fej-
törõk szerepelnek, rengeteg
tréfás vetélkedõvel. A peonza-
pörgetés versenyfeltételein
most törik a fejüket, de, hogy
bajnokságot kell belõle rendez-
ni, több mint biztos.

Látványos sajnálkozásba
kezdek, mondván, eléggé hét-
köznapi, hogy a különbözõ
korosztályok együttnevelési
gondjait panaszolják a pedagó-
gusok. Kiss Mónika szerint jól
mûködik, hogy a nagyobbak, a
13 éves korosztály segít a ki-
csik, a hét évesek „tanításá-
ban”, az idõsebbek büszkék,
hogy eligazíthatják a kicsiket. 

A Grund, a Tömõ utcában és
a Józsefvárosi Galéria egyaránt
helyszíne a tábori foglalkozá-
soknak. Kiss Mónika népneve-
lõ, már a negyedik nyarát tölti
az Orczy-park táborában, júni-
us 20-tól augusztus 20-ig, ahol
„tyúkanyó” szerepben terelge-
ti a gyerekeket, reggeltõl estig.
Varga Imre 13 éves a Damja-
nich-ból, a szomszédságot
képviseli, Báder Arnold 11
éves a Németh László Általá-
nosból, Berecz Luca hét éves,
és Parádi Nikoletta egy csapat-
ban peonzáznak. Báder Barba-
ra 11 éves a Sharon becenévre
hallgat, fogalma sincs, hogy
van egy Sharon Stone nevû
névrokona is a világon, Parádi
Nikoletta ötödik nyarát tölti az
Orczy-táborban és jövõre is ide
szeretne jönni. A kosztot is di-
csérik, a töltött paprika, húsle-
ves és a lekváros-uzsonna kö-

zös kedvenc és repetázni is le-
hetséges.

A 2011-es nyár Orczy-parki
táborlakói növénylabirintus te-
lepítésében is segítettek, egzo-
tikus növények, virágok alag-
útjában képzelik a következõ
nyár versenyeit, s egyelõre tit-
kos minõsítésû az a terv, hogy
a Heim Pál Kórházban fekvõ
gyerekeknek olyan bõr-csecse-
becséket ajándékoznak, ame-
lyeket a táborlakók szakköre
készít.

Az Orczy-park nyári táborá-
nak létszámában jórészt hátrá-
nyos helyzetû gyerekek nyaral-
nak. Térítésmentesen. Akik
„teljes-árú” díjkötelezettek, az
iskolai napközi térítés díjával
megegyezõ összeget fizetnek,
ami naponként négyszáz fo-
rint. Nehezen utánozható. 

Nagy segítség a gyerekes
szülõknek. H.I.

Kisiskolások vakációs paradicsoma
Nyári tábor az Orczy-parkban

Kevés olyan önkormányzat akad Budapesten, mely erdei
üdülõvel, balatoni táborral dicsekedhet, s mellette még õs-
fákkal övezett, tóval, réttel, akadálypályával, játszóterek-
kel rendelkezõ fõvárosi üdülõ-tábort is a magáénak mond-
hat. Józsefvárosban a nyári vakációra teljes a kínálat, a ke-
rület gyerektársadalma erdõben, víz mellett, és a nagyvá-
ros falai közé rejtett Orczy-park lehetõségeivel is számol-
hat, ha a nyári vakáció sokhetes programjait tervezi.

Tuba-diadal

Kovács Zalán László józsefvárosi
tubamûvész, a Brnói Nemzetközi
Rézfúvós Versenyen elsõ helyen
végzett, illetve az abszolút elsõ
helyet is megnyerte. A gyõzelem-
mel járó számos ajándék közül
kiemelkedõ, a nagy múltú Cer-
veny hangszergyár díja, amely a
legújabb fejlesztésû hangszerét, a
’Symphonia II.’ elnevezésû B-
tubát ajándékozta a gyõztesnek.
Ezzel a csodálatos eredménnyel
az ifjú tubamûvész megszerezte
harmadik nemzetközi elsõségét,
Magyarország és Szlovénia után
Csehországban diadalmaskodott.
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Felhívás
A Fõvárosi Tûzoltóparancsnokság felvételt hirdet gépjár-
mûvezetõi beosztás betöltésére.

A beosztás betöltésének feltételei:
– 18-37 év közötti életkor
– érettségi bizonyítvány (ennek hiányában – legalább 900
órás képzésen megszerzett – mûszaki jellegû szakmunkás
iskolai végzettség)
– bejelentett belföldi lakóhely Budapesten, vagy Buda-
pesttõl maximum 30 km távolságra 
– magyar állampolgárság
– kifogástalan életvitel követelményeinek való megfelelés
– egészségügyi, pszichológiai és fizikai alkalmasság
– „C” kategóriás – érvényes – gépjármûvezetõi engedély
– PAV-I vizsga megléte elõnyt jelent
Munkarend: 24/48 órás (váltásos) szolgálati idõrend.
Bérezés: A fegyveres szervek hivatásos állományú tagjai-
nak szolgálati viszonyáról szóló 1996. évi XLIII. törvény
alapján. 
Jelentkezni felvételi tájékoztató elõadás keretein belül lehet.
A felvételi tájékoztatók idõpontjai: 2011. július 26. 9.00
óra, 2011. július 27. 13.00 óra
Helyszíne: Fõvárosi Tûzoltóparancsnokság (1081 Buda-
pest, Dologház u. 1.)
A felvételi tájékoztatón való megjelenéshez elõzetes re-
gisztráció szükséges. 
A regisztrációval kapcsolatban bõvebb információ a Fõ-
városi Tûzoltóparancsnokság honlapján 
– a www.tuzoltosagbp.hu internetes oldalon – található.

A piac, amit mindenki csak „Józsinak” hív
A hely, ami már-már legendává nõtte ki magát az évek so-
rán, nem csak a budapestiek, de a vidékiek számára is. A
hely, ahol a varázsszó a „bármit” megkapsz.

Az elmúlt idõkben felröppentek a hírek, mind a végleges és tel-
jes bezárásról, mind az átszervezésérõl. A piac 17 éves pályafu-

tása alatt sok mindent megélt: razziák, rajtaütések, letartóztatások,
APEH- és vámhivatali ellenõrzések követték egymást. Mégis min-
den reggel újra elindul az élet és vele együtt a gázspray, vipera,
csempész cigaretta, ember- és drogcsempészet, prostitúció, fegyver-
csempészet és a hamis diploma, nyelvvizsga, érettségi, jogosítvány
és a hamis számla-biznisz. A laikus látogató inkább az olcsó és meg-

fizethetõ, ere-
detinek látszó,
de köztudot-
tan utángyár-
tott nagy vi-
lágmárkák ak-
tuális koppin-
tásaiért megy
be, hogy ma-
gáénak tud-
hasson valami
trendi ruhát,
amit tized-
annyiért sze-
rez be a pia-

con. A rengeteg ruha választék mellett, figyelemre méltó, hogy az
élelmiszereken át a mûszaki cikkekig, a parfümöktõl a fehérnemû-
ig szinte mindent megtalálhatunk, ráadásul sokszor adó-, áfa- és
vámmentesen. A piac külön életet él, reggeltõl napnyugtáig hem-
zsegnek itt az emberek: árusok hozzák-viszik a portékákat a dugig
rakott kocsikon. Tény, hogy maga a piac nem csak rossz dolgokat
teremtett, mert meg kell említeni, hogy sok ember nem engedheti
meg magának, hogy a valóban drága és márkás dolgokat megvásá-
rolja. Ezért van töretlen népszerûsége a piacnak a mai napig és már-
már szinte mérhetetlen forgalma. 

A piac bezárását célzó törekvések nem biztos, hogy a megfelelõ
eredményt hoznák. A jól bejáratott bûnbandák azonnal megtalál-
nák a módját, hogy ott folytassák illegális tevékenységeiket, ahol
abbahagyták. A bezárás csak helyváltoztatás lenne számukra, nem
pedig a kapcsolatrendszerük teljes felszámolása, tevékenységük el-
lehetetlenítése. Az ott tevékenykedõ árusok nagy része nemhogy
különféle engedélyekkel nem rendelkezik, de sokszor az ellenõrzé-
sek alkalmával derül ki, hogy körözött személy. Az árusokat ke-
mény eszközökkel kell a tisztességes kereskedelemre, az adók, já-
rulékok befizetésére rákényszeríteni. Így, a piac forgalma jelentõ-
sen növelné a kerület bevételeit és a beszállítóknak sem kellene ag-
gódniuk a fuvarlevelek miatt. A vásárlók pedig megbízható forrás-
ból származó árut vásárolhatnának és megmaradna a piac azok
számára, akik az olcsó, de megfizethetõ dolgokat keresik. 

A piac rengeteg negatív jellemzõjét kordában lehetne tartani és
vissza lehetne szorítani egy megfelelõ létszámú, állandó bizton-
sági személyzettel, akik folyamatosan figyelnék a gyanúsan tevé-
kenykedõket, ám egyelõre nem úgy tûnik, hogy a hatóságok bár-
milyen módon is szabályozni tudnák az ott folyó tevékenysége-
ket. A piac a MÁV egy raktártelepén helyezkedik el, és ha 17 év
alatt nem léptek érdemben semmit a helyzet normalizálásáért,
akkor a kerületnek kell kezdeményeznie. Hogy mi lesz a sorsa,
még nem dõlt el, csak találgatások vannak, de bármi legyen is az
eredmény, mindenképpen csakis az illegális tevékenységre kell,
hogy lecsapjon a törvény szigora és a változtatás szele. 

Jobbik Józsefvárosi Alapszervezete

Terjed a TeSzedd-mozgalom
Szemétszedõ akciókban 
a józsefvárosi Vöröskereszt

A Magyar Vöröskereszt Nappali Szociális Központja,
az Önkéntesség Európai Éve alkalmából több akció-
val csatlakozott az „Önkéntesen a tiszta Magyaror-
szágért” mozgalomhoz. A szervezet józsefvárosi
Diószeghy utcai központjából ez évben harmadik al-
kalommal áramlottak ki a tisztasági brigádok, szemét-
szedõ csoportok, amelyekben hajléktalan munkanél-
küliek, közösen dolgoztak a szociális munkásokkal.

Nierner Istvánné vöröskeresztes intézményvezetõ sze-
rint, ennek óriási a nevelõ-ereje, hiszen a hajléktala-

nok minden díjazás nélkül, egy uzsonnáért teljesítik a sze-
métszedõ mûszakot, s a „tisztába tett” közutak, közterek
látványa és sikerélménye a munka jutalma. Május 21-én
zajlott az elsõ „csata”, május 28-án a következõ, s július 25-
ére szervezik a harmadik „ütközetet”.A takarítók létszáma
folyamatosan emelkedik, a Ludovika-téri elsõ takarításnál
huszonegyen dolgoztak, ennyi emberre kellett kesztyûrõl,
zsákról, lapátról, seprõrõl, ásványvízrõl gondoskodni, júli-
us 25-re pedig még több jelentkezõt várnak. 

A Vöröskereszt kerületi szervezete a nevelõ-erejû taka-
rító akciókkal a lakosság és a hajléktalan, de munkálkod-
ni akarók közti kapcsolatot szeretné emberibbé, láthatób-
bá, hatékonyabbá tenni. A Diószeghy-utcában minden
hónap utolsó szombatján, reggel kilenckor lehet munká-
ra jelentkezni, aminek nyomán tovább tisztul, szépül a
kerület. H. 
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Ámokfutó a Blahánál

Talán a túl sok akciófilm, vagy a társadalomból való kirekesztettség
érzése vezetett egy férfit közúti veszélyeztetés elkövetéséhez július
elejének egyik hajnalán. A nyár a kikapcsolódás és az önfeledt szóra-
kozás évszaka. Aki teheti nem mulaszt el egy kellemes nyári éjszakát
szórakozás nélkül. Sok fiatal tette ezt a Blaha Lujza téren egy szóra-
kozóhelyen, amikor egy fiatalember gyilkossági szándékát bejelentve
vetett véget a jó hangulatnak. Nem igazán hitt neki az ott szórakozó
társaság, tekintettel igen ittas állapotára, viszont a biztonsági sze-
mélyzet távozásra szólította fel a nem éppen vidám hangulatában lé-
võ férfit, aki tovább is sétált. 

Körülbelül 10 perc elteltével, az õrök egy sötétített ablakú VW
Golf-ra lettek figyelmesek, melyet sofõrje a szórakozóhellyel szemben
„túráztatni” kezdett, fél métert elindult, lefékezett, majd ezt többször
megismételte. Ekkor az épület elõtt várakozó vendégeket a biztonsá-
giak gyorsan belökdösték a bárba, mivel feltételezhetõ volt, hogy a
gépjármûvel az utcán álló vendégek közé hajt. Csak a biztonsági sze-
mélyzet öt tagja maradt kint. Ezt követõen a már említett személy-
gépjármû nagy sebességgel elindult a kint maradtak felé és fékezés
nélkül a biztonsági személyzet felé hajtott.  Szerencsére a járda szé-
lén egy biciklitároló volt, amelynek ütközve, az visszafogta a becsa-
pódást. Ezek után kitolatott az épület elõtt álló tárolóból, majd nagy
sebességgel, hangos fékcsikorgással elhajtott a Somogyi Béla utcán a
Gutenberg tér felé. A kint tartózkodóknak még mielõtt elhajtott az
autó sikerült benézniük az ablakon és meglepõdve tapasztalták, hogy
arról a személyrõl van szó, aki korábban gyilkossági szándékáról tá-
jékoztatta a bár vendégeit. Amint megérkezett az értesítés a VIII. ke-
rület rendõrei a gépkocsi után mentek,. Sikeres elõállítás után, a Köz-
lekedésrendészeti fõosztály folytatja az eljárást, közúti veszélyeztetés
bûntette miatt.

Komcsákné Sz. Magdolna
sajtóreferens, VIII. kerületi Rendõrkapitányság

Sok budapesti lakos számára egyetlen lehetõség a kánikula elle-
ni védekezésre, ha felkeresi a strandokat, fürdõket. A szórako-
záson túl érdemes figyelmet fordítani értékeink megõrzésére.

A nagyobb tömegeket vonzó, vagy éppen külföldiek itt tar-
tózkodása miatt is frekventált fürdõhelyek a leggyakoribb elkö-
vetési helyszínek, például a III., XIII., XIV. kerületi strandok és
fürdõhelyek. Sok esetben maga a sértett ad lehetõséget a lopás-
ra, õrizetlenül hagyott táskájával, vagy az autóban látható he-
lyen hagyott értékevel. Az esetek 60 százalékában mobiltele-
font, pénztárcát, fényképezõgépet tulajdonítanak el a medence
mellõl, vagy az öltözõszekrénybõl, de gyakran lopnak kerék-
párt is. Idén a strandon elkövetett lopások közel 40 százaléka,
tavaly pedig 29 százaléka kerékpár ellopására irányult. 

A Széchenyi fürdõ elõl például júniusban 6 kerékpárt vittek
el egyszerre. A lopások mindig lakatlevágással történnek, így a
megelõzés érdekében július-augusztusban a rendõrség munka-
társai hetente megjelennek, valamint szórólapokat, plakátokat
helyeznek el jól látható helyeken. Gyakori elkövetési helyszí-
nek: Dagály, Palatinus, Római fürdõ, Széchenyi fürdõ. Leg-
utóbbiban érdekes adat, hogy a sértettek 90 százaléka külföldi -
francia, holland, né-
met állampolgársá-
gú – volt, akiktõl
szállodabelépõket,
készpénzt, fényké-
pezõgépet, ruhane-
mût vittek el. A
lopások idõpontja
szinte minden eset-
ben 12-16 óra között
történt.

Strandolók figyelmébe
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Ajánló
Már hagyomány, hogy a Kesztyûgyár Kö-
zösségi Ház, nyaranta változatos program-
mal várja a Magdolna Negyedbeli fiatalo-
kat, és ez idén nyáron sincs másképp. 
Régi-új programmal bõvült a Kesztyûgyár
program-palettája. 

Az eddigi Fényírda nevû foglalkozást
felváltotta a „Digitális és Nyomtatott Vi-
lág”, mely a nyári Szieszta programsorozat
alatt indult. Célja, - a vizuális nevelés mel-

lett - hogy kétheti illetve havi rendszeres-
séggel megjelenjen egy olyan újság, amit a
gyerekek írnak, szerkesztenek, ahol leír-
hatják mindennapjaikat, interjúk cikkek
formájában.

Várunk szeretettel minden gyermeket,
aki kedvet érez az újságíráshoz, vagy fotó-
riportok készítéséhez. Heti rendszeresség-
gel, minden szerdán délelõtt 10:00-12:00-
ig, illetve csütörtökön délután 14:00-16:00
óráig. 

A kötött programok mellett nyitott fog-
lalkozások is szerepelnek a Ház repertoár-
ján, várjuk az érdeklõdõket sport prog-
ramjainkon, kézmûves mûhelyeinken,
vagy éppen internetezni. A nyári gyerek-
programok mellett, továbbra is zavartala-
nul folytatódnak a felnõtteknek szóló
programok, úgy, mint Nõi Csoport, Nõi
torna, Felnõtt Internet és az Álláskeresõ
Klub. 

Kesztyûgyár 
Közösségi Ház
1084 Budapest, 
Mátyás tér 15.
Tel: 788-1344
www.kesztyugyar.hu

GlobaLingua program
Ajánló:
A Multikultúra Egyesület kedvezményes nyelvtanfolyamokat indít a Kesztyûgyár-
ban.
További infó: www.globalingua.hu; globalin-
guame@gmail.com; 06-1/343-2432

Francia haladó: 19:15-20:45  07.26-09.27
Német haladó: 19:15-20:45 07.27-09.28
Olasz kezdõ: 17:30-19:00 07.29-09.30
Olasz haladó: 19:15-20:45 07.29-09.30
Finn kezdõ: 17:30-19:00 07.26-09.27

Jelentkezési határidõ 2011. július 25.
A tanfolyamok ára: 8000 Ft/10 hét (20 óra) 
Az anyagokat a tanárok biztosítják. A már megkezdõdött kurzusokról e-mail-ben
küldünk tájékoztatást. 
A csoportok létszáma 7-12 fõ. A képzés nem akkreditált. 
Jelentkezés a tanfolyami díj befizetésével a Kesztyûgyárban csütörtökönként 15 és 17
óra között. A GlobaLingua program keretében oktatott nyelvek a Kesztyûgyár Kö-
zösségi Házban:

Hétfõ Kedd Szerda Csütörtök Péntek
Angol kezdõ Finn kezdõ Francia kezdõ Spanyol kezdõ Arab kezdõ
17:30-19:00 17:30-19:00 17:30- 19:00 17:30-19:00 17:30-19:00
Angol haladó Francia haladó Német haladó
19:15-20:45 19:15-20:45 19:15- 20:45

Karikatúrák a Kesztyûgyárban
A Budapesti Nyílt Társadalmi Intézet
Alapítvány szervezésében Könczey
Elemér kolozsvári grafikus karikatúra-
kiállítása nyílt „Vice versa” címmel. A
megnyitót követõen az Alapítvány be-
mutatta az „Európai Civil Társadalom a
Helyi Jólét Megmentéséért” nevû kez-
deményezésüket is. Ez a projekt az ok-
tatás és társadalmi integráció terén ak-
tív civil szervezeteknek segít, hogy pár-
beszédet folytassanak egymással és
európai döntéshozókkal. A kiállítást au-
gusztus 15-ig tekinthetik meg a Kesz-
tyûgyár Közösségi Házban.
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Pandur-leves és barackos gombóc

De jó, hogy összefutottunk Szabóné! Látja a piac arra is jó, hogy talál-
kozzon az ember az ismerõseivel, s ha már összefut velük, akkor meg-
osztja a tapasztalatokat.

– Mi az, amit meg akar osztani velem szomszédasszony?
– Hát a bespeizolást Takácsné, mert régen látott olcsóság  van a

zöldpaprika-fronton. Minden más zöldség drága, de a zöldpaprika szin-
te kínálja magát, hogy kevés zsíron, sok hagymával elkészítse, aztán
félkilós adagokban lefagyassza. Áldani fogja az ötletet a téli hónapok-
ban, amikor minden  pörkölt alá, vagy két tojást ráütve pillanatok alatt
megoldja a „mit fõzzek?”- gondokat.

– Levesre nem is akar rábeszélni?
– Ha rábeszélésen múlik, ne fõzze meg, de higgye el, sokat mulaszt!
– Akkor, mondja szomszédasszony, már írom is! 
– Tarja, vagy karajcsont kell hozzá, ha nincs fóliában eltéve a hûtõ

sarkában, olcsón ad a hentese.  Egy ág rozmaring, egy citrom, egy po-

hár tejföl, három marék kockatészta, só, bors, kevés füstölt szalonna a
hozzávalója. A csontot sós vízben puhára fõzi, majd a húscafatokat le-
szedi a csontokról, és visszateszi a rozmaringgal, a citrom levágott hé-
jával a fõzõlébe, és belecsavarja a citrom levét. A szalonnát apróra vág-
ja, megpirítja, majd a kockatésztát ezen megpirítja, és a lébe önti, hogy
puhára fõzze. Ha megpuhult, hozzákeveri a tejfölt, és tálalhat.

A barackos gombóc azért jutott eszembe, mert itt a szezonja a ba-
racknak, s e pompás gyümölccsel legalább olyan csemege a gombóc,
mint szilvával. 15-18 barackot vásárol, s kikészít ugyanennyi kocka-
cukrot hozzá. Nyolcvan deka krumpli, negyven deka liszt, három evõ-
kanál olaj, két tojás a hozzávaló, s kell még a végén a „sütéshez” egy
kis zsír vagy olaj, porcukor és morzsa, a tálaláshoz meg tejföl. A
krumplit héjában fõzi meg, lereszeli, s a lisztet, olajat, két tojást beleke-
veri, és összedolgozza. Ha „híg” a tészta, még hozzáad egy kis lisztet.
A barackok magja helyébe belenyomjuk a kockacukrot, és emberes
gombócokat formázunk. Lobogó forró vízben 10 percig fõzzük, pirított
morzsán, porcukorral, tejföllel tálaljuk. H.I.

Olívaolajos szappan

I gazi mediterrán érzés, ha
mosakszunk vele. Kevésbé

habzik, mint a megszokott
szappanok, hisz azokba szinte-
tikus habosítókat és kémiai il-
latanyagokat raknak. Ezek az
olcsó, mosószerekben gazdag
darabkák nemcsak a bõrre, ha-
nem a környezetre is rossz ha-
tással vannak. A tiszta olívao-

lajból készült szappannak ma-
gas az E-vitamin tartalma, ez
elõsegíti a hámsejtek képzõdé-
sét és a bõr regenerálódását.
Eredményesen kezelhetõ vele

az ekcémás, pszoriázisos bõr.
Arctisztításhoz kiváló, és elég
gyengéd ahhoz is, hogy kisba-
ba bõrét ápoljuk vele. Haszná-
latától selymes lesz a bõrünk,
hisz hidratálja, s egyben felfris-
síti azt. Mellõzhetjük rövid
idõn belül a testápolókat, mert
nem lesz száraz a bõrünk. Na-
gyon kiadósak, akár két hóna-
pig is használhatunk egy dara-
bot. Kiss Éva 

Háziasszonyoknak
Apró, hasznos tanácsok – csak nõknek

Fõzzünk, vagy hideget együnk?

Tartósítás olajban

Alegegyszerûbb és leg-
gyorsabb, nincs szük-

ség speciális eszközökre
vagy edényekre. A hozzáva-
lókat mindössze felöntjük ki-
váló minõségû olajjal: olíva-,
napraforgó- vagy sáfrány-
olajjal, ami légmentesen zár-
ja le az élemiszereket, és ez-
zel meggátolja a mikroorga-
nizmusok fejlõdését. Mivel
az olaj nem pusztítja el azo-
kat, csupán a szaporodásu-
kat gátolja, ezért nem lehet
hosszú ideig eltartani. Fõleg
zöldségek, fûszernövények,
sajtok tartósítására használ-
hatjuk. Különösen jól lehet
eltenni a bazsalikomot, zsá-
lyát, rozmaringot, kakukkfü-
vet és a levendulát, melyek
értékes illóolajai az olajban
maradnak. Felbontás után a
fûszerolaj hûvös, napfénytõl
védett helyen tárolva három
hónapig eláll. Én fokhagy-
mát szoktam egyszerre nagy
mennyiségben megpucolni,
s így tartósítani. Egyszerûen
egy kanállal kiszedem az
olajos lébõl, ha épp valame-
lyik étel elkészítéséhez szük-
ségem van rá. Ha elfogy, íz-
letes olaját sokféleképpen
használhatom.

Csatni- a lekvárszerû
finomság

I ndiából származik ez az erõ-
sen fûszeres szósz. Sós is,

édes is, zöldségekbõl vagy
gyümölcsökbõl készül, állaga a
befõtt és a lekvár között talál-
ható. Húsok, halak mellé, tész-
tához és rizshez nagyon külön-
leges ízt ad. Sajtokkal mennyei!
Grillezett húsokhoz szinte kö-
telezõ. Alapja a vöröshagyma,
az ecet és a cukor. A gyümöl-
csöket keverhetjük és zöldség-
gyümölcs párosításokat is ki-
próbálhatunk. A lényeg, hogy
az ízek kiegészítsék egymást.
Rengeteg változata létezik, a
legmeghökkentõbb ízekkel.
Nagyon jó az alma, a barack, a

meggy, a körte, a cékla hagy-
mával, és a mazsola-paradi-
csom, birsalma-áfonya párosí-
tás. Készülhet sütõtökbõl szárí-
tott barackkal, narancsból tor-
mával, szilvából zöldparadi-
csommal, meggyel és rozma-
ringgal, almával és mentával,
barackból fahéjjal, paradicsom-
ból mustármaggal, padlizsán-
ból csilivel, sárgarépával és
mandulával, uborkával és
gyömbérrel. Sajtokhoz a lila-
hagyma csatni kihagyhatatlan.
A piacon most bõségesen válo-
gathatjuk a hozzávalókat. Az
alap csatnihoz 5 evõkanál cuk-
rot pirítunk, karamellizáljuk
egy kicsit, majd hozzáadunk 1
dl borecetet és sózzuk. Hozzá-
adunk 50-60 dkg apróra kocká-

zott gyümölcsöt, zöldséget,
majd fûszerezzük a hozzá illõ
ízzel /bors, curry, koriander,
chili, fokhagyma, szegfûszeg,
szerecsendió/. Kis lángon fõz-
zük, míg az ízek összeérnek, de
a hozzávalók nem fõnek szét.
Hogy sokáig elálljon, fõzés
után még forrón töltsük üveg-
be, zárjuk le, és fordítsuk fejre.
Nátriumbenzoáttal tartósítsuk
és száraz dunsztba tegyük
kihûlésig.
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Magyarok cselekedetei

Leégve
– A fürdõhely kispiszkosa, ahol kihúzós légyfogó-

tól energia-italig minden kapható, teljesen kifogyott a
tejfelbõl. A nép nem rakott-káposztára, nem palacsin-
tára vitte, hanem napégésre, úvésugárzás gyógyításá-
ra, minthogy mindenféle faktoros krém és naptej csõ-
döt mondott.

– Uram, látja, maga is rádöbbent, hogy nagyanyá-
ink tejfeles módszereiben bízni lehet!

– Nem mindig fater, mert erre az új helyzetre a
mámik se készülhettek fel! Merthogy mire a többtíz-
ezer autós leért a Balatonra, éppen elérkezett az

úvé-sugárzás, meg a napfény erejének tetõpontja,
de mit nekik, roham a partra meg a vízhez, s a gye-
rekhad visítva bele a habokba, meg a várépítés ro-
mantikájába. Apa - anya a fa árnyékában, tetkó és
sör minden mennyiségben, hangosbemondó három-
századszor, hogy a déli órákban napfény és sugár-
zásveszély, de a sok ezer kisgyerek rákvörösen lek-
várrá pirulva „nyaral” illetve visong. Apa anya vö-
dörrel hordják a homokvár árkába a vizet, de sapkát
nem adnak a gyerekre, hátát - vállát nem kenik be,
mit nekik úvé meg akármi, „helyzet van” azaz nya-
ralás, ne nyavalyogjon a gyerek, ha már víz mellé
autózott a család.

– Uram látja, ez az! Mondják az okosok, hogy hoz-
zá kell szokni a mediterrán klímához, merthogy fel-
jebb csúszott a Földgolyón a forróság övezete!

– Hozzászokni uram? Gondolja meg, a mediterrán
országokban déltõl háromig kiürül a város, a vízpart,
mintha ciánoztak volna, mert õk tudnak valamit! Azt,
hogy a déli napszak sugárzásaihoz õk évezredek alatt
se tudtak alkalmazkodni, inkább elbújtak elõle.

– Nahát, mi nem bújtunk el, sõt! Harmadfokú égési
sebekkel, tejfellel lekenve bizonygattuk, hogy az iga-
zi nyaralás nálunk csak elhatározás kérdése. Még,
hogy árnyékba, vagy sapkával? Mikor csak a parkolás
nyolcszázba került? A tejfeles-sajtos meg ötszázba?
Nyaralás van uram és ennyi!

H.I.

Pályázati felhívás
Munkahely: Lakatos Menyhért Józsefvárosi Általános Mûvelõdési
Központ (1086 Budapest, Erdélyi u. 6-8.)
A beosztás megjelölése: igazgató
A megbízás idõtartama: 5 év
A megbízás kezdõ napja és megszûnésének idõpontja: 2011. október
1 – 2017. július 31.
A megbízás feltételei: Pedagógus munkakör betöltéséhez szükséges
egyetemi szintû tanári végzettség és szakképzettség, pedagógus
szakvizsga, legalább öt év pedagógus munkakörben szerzett szakmai
gyakorlat.
A megbízás kiegészítõ feltételei: elõnyt jelent az intézményvezetõi
szakképzettség megléte
Beosztáshoz kapcsolódó juttatások: (Illetmény) Kjt. szerint
A pályázat formája: a pályázatokat két példányban, írásban kell be-
nyújtani, mely tartalmazza a pályázó szakmai életrajzát, a vezetõi prog-
ramot és a szakmai helyzetelemzésre épülõ fejlesztési elképzeléseket.
A pályázatban kiemelten jelenjen meg a kerület jellegéhez igazodó
pedagógiai koncepció és az intézmény menedzselésére irányuló ve-
zetõi elképzelés.
Benyújtásának határideje: a KSZK honlapon történõ megjelenéstõl
számított 30 nap
Benyújtásának helye: Józsefvárosi Önkormányzat Polgármesteri Hi-
vatal (1082 Budapest, Baross u. 63-67.)  Humánszolgáltatási Ügyosz-
tály, Oktatási és Kulturális Iroda
A pályázatok elkészítéséhez szükséges tájékoztatás kérhetõ: Józsefvá-
rosi Önkormányzat Polgármesteri Hivatal (1082 Budapest, Baross u.
63-67.) Humánszolgáltatási Ügyosztály, Oktatási és Kulturális Iroda
A pályázat elbírálásának határideje: a pályázat benyújtásának határ-
idejétõl számított 90 nap.
A pályázati felhívás a KSZK honlapján 2011. június 30-án jelent meg.

Nyílt, egyfordulós pályázati kiírás
Önkormányzati tulajdonú nem lakás célú helyiség 

bérbeadására
A Budapest Fõváros Józsefvárosi Önkormányzat Városgazdálkodási
és Pénzügyi Bizottságának 975/2011. (VI. 15.) számú döntése alapján
nyílt pályázatot hirdet a tulajdonát képezõ Budapest VIII., Üllõi út
54-56. szám alatt elhelyezkedõ 36339/0/A/1hrsz-ú, 161 m2 (131 m2
földszint és 30 m2 pince) alapterületû nem lakás céljára szolgáló he-
lyiségcsoport bérbeadására.
Minimális nettó bérleti díj: 244 200,- Ft/hó
A pályázati dokumentáció megvásárlásának helye, ideje: Kisfalu
Kft., 1083 Budapest, Losonci u. 2. I. em. 13. szoba.
2011. 07. 20-tól ügyfélfogadási idõben
Az ajánlati biztosíték összege: A minimális bruttó bérleti díj három-
szorosa
Az ajánlati biztosíték befizetésének határideje: 2011. 08. 01.
A pályázatok leadásának helye: Kisfalu Kft. I. emelet 13. szoba (1083
Budapest, Losonci u. 2.)
A pályázatok leadásának határideje: 2011. 08. 03. 11.00 óra
A pályázattal kapcsolatban további információ kérhetõ: Kisfalu
Kft., Helyiség-bérbeadási Iroda, Tel.: 06-1 / 333-6781, 216-6962/118
A pályázattal érintett ingatlanok megtekinthetõ: 2011. 07. 25. és 2011.
07. 29. között elõzetes egyeztetés szükséges (tel.: 06 1 210-4928, 06 1
210-4929) Önkormányzati Házkezelõ Iroda 

Józsefvárosi Önkormányzat nevében eljáró Kisfalu Kft
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Fogsorjavítás, készítés, alábélelés,
gyorsan, precízen, rászorultaknak
háznál is. Vécsei Julianna 06-20-
230-3547, 06-1-789-2859
VÁRAKOZÁSMENTES FOGÁ-
SZAT 1086 Teleki tér 8-9. fogsorké-
szítés, javítás, porcelán koronák hi-
dak készítése, saját fogtechnikai
laboratóriumunkban. Tel.: 31-35-
604, 30-96-25-029

Könyvfelvásárlás! Könyvek vásár-
lása azonnali készpénzes fizetés-
sel, díjtalan szállítással.
www.konyvfelvasarlas.hu 
Tel: 06-70-946-3139
Matematikatanár felkészítést vállal
vizsgára, érettségire, pótvizsgára.
Felzárkóztatás nagy tapasztalattal.
Tel.: 06-30-317-8322
Fogsorkészítés, javítás. Nyugdíja-
soknak kedvezmény! Javítás meg-
várható! József krt. 59-61. Kapu-
csengõ: 18. Tel: 06-30-334-1963,
06-1-266-6969
Elcserélem felújított házban lévõ
66 nm-es önkormányzati lakáso-
mat 2 szobás hasonlóra, esetleg
közüzemi tartozását is kifizetem,
minden megoldás érdekel. Tel:
210-6330

Elcserélném VIII. Kisfuvaros u. II.
em., 30 nm-es utcai, felújított ház-
ban, komfortos, vízórás, rendezett
lakást, hasonlóra, I. emeletig, ráfi-
zetek. Tel: 06-20-962-9113
Elcserélem kisebbre Erdélyi utcai
86 nm-es lakásomat, minden meg-
oldás érdekel. Tel.: 06-20-547-1819

VIII. kerület, Koszorú u. 22., II.em-i,
23 nm-es, 3,5 m-es belmagassá-
gú, gázfûtéses, 1 szobás, parkettá-
zott, lakás eladó. Konyha, zuhany-
zó van. I.ár: 4.4 m Ft 
Tel: 06-30-577-1798

Dankó utcai, 35 nm-es, 1 szoba
összkomfortos lakásomat na-
gyobbra cserélném.
Tel: +36-70-530-8063

Apróhirdetés Liszt Ferenchez

VÍZSZINTES: 1. Nagy zeneszerzõnk születésének 200. év-
fordulóján Vörösmarty Mihály versébõl idézünk három sort.
Az elsõ rész. 14. Hullócsillag. 15. A görög b betû, egy híres kom-
lói bányaakna névadója. 16. Középen beír! 17. Argumentum. 18.
A versidézet negyedik része. 19. Sötét lelkû, galád. 21. Látható,
látott, angolul. 23. Határozatlan névelõ. 25. Kötõszó, röv.  26. Az
olasz website kultúra befolyása a magyar kulturális életre, speci-
ális megfogalmazásban /két szó/. 30. Vércsoport. 32. Tiltószó.
33. Gonosz nõi szereplõ a Kim Possible címû rajzfilmben
/SHEGO/. 34. Az erbium vegyjele. 38. Kettõs betû. 39. Nemzet-
közi pókerliga /SZÁNI/. 40. A lantán vegyjele. 41. Római 501.
42. A versidézet ötödik, befejezõ része. 45. Rikít a közepe! 47. O
sole …; híres olasz dal. 48. Cérnát is, magnószalagot is csévélnek
rá. 50. Szlovák lelkész, politikus /Andrej, 1864-1938/. 52. Heves
megyei község. 55. Német szorzóképzõ. 56. Ábécénk eleje.
57.Sötétedés utáni. 59. Svájci szoprán /Maria, 1901- 1993/. 

FÜGGÕLEGES: 2. Junus …; török misztikus költõ /1240?-
1321?/. 3. Kacag. 4. Locomotív …; Presser csapata. 5. Felhívó jel-
legû megnyilvánulás. 6. Tímár Mihály szerelme Jókai Az arany-
ember címû regényében. 7. A munka és energia CGS egysége. 3.
Üzemi Bizottság, röv. 9. Van ilyen vasvilla is. 10. Ki, kicsoda, oro-
szul. 11. Sirályfajta. 12. Szikkadtan hull a fáról. 13. Az elsõ kétje-
gyû szám. 20. Német város Brémától nem messze. 22. Da …; vi-
etnami város, volt légi bázis. 24. Brazil elsõ osztályú labdarúgó
csapat. 27. Étellel piszkítja a ruháját. 28. Komárom-Esztergom
megyei helység lakója. 29. Idegen hangzású diadalkiáltás. 31. In-
tim szféra, „lelki magánterület”. 36. Röviden: Vörösmarty szülõ-
falujába való. 36. A testi egészségre vonatkozó õsminõség Arisz-
totelész filozófiájában. 37. Spanyolország egyik fõfolyója. 43.
Ezeken zakatol a vonat. 44. Az Anett névváltozata. 45. Der …
Heinrich /Szegény Henrik/; Hans Pfitzner operája. 49. Leszár-
mazott, utód. 50. A versidézet második része. 51. A kálium és az
ón vegyjele. 53. Napszak. 54. Apaállat. 58. Határrag. 6o. Kettõz-
ve: kikap a baba! Zábó Gyula

Beküldendõ a vastagon szedett sorok megfejtése a szerkesztõség
címére (1082 Harminckettesek tere 2.) 
Beküldési határidõ: augusztus. 26.
Június 14-ei rejtvényünk megfejtése: Az eltörhetetlen játék arra
jó, hogy vele a gyerek más játékot törjön össze.
Nyerteseink: Kovács Zsuzsa, Sike József.
A könyvjutalmat személyesen vehetik át a szerkesztõségünkben.

Óraeladás, javítás, divatékszer,
ezüst. 1089 Budapest, Vajda Pé-
ter u. 9.
Nyitva tartás:
H-P 9-18-ig, Szo. 9-13-ig.

Burkoló-kõmûves, lakások, 
üzletek felújítását vállalja VIII.
kerületi lakosoknak 10% 
kedvezmény. 06-70-2876-225

Társasházak, Lakásszövetkeze-
tek teljes körû kezelése. Köny-
velést külön is vállalunk.
Tel: 06-20-219-6255, 
06-20-984-1149, 
email: aranyanker@citromail.hu

AKCIÓS áron vállaljuk társas-
házak közös képviseletét, lakó-
és egyéb ingatlanok üzemelte-
tését teljes körû ügyintézéssel,
helyszíni ügyfélfogadással! 
Tel: +36 30 990 4019 
www.forinvel.hu

E l a d ó  v a g y  B é r b e a d ó  

VIII. ker. Golgota 
utcában lévõ 

1000 m2 
alapterületû önálló 

iroda épület. 
T: 06/20/9292794

Acím a lényeget hordozza: egy eldugott állatkert medve-lak-
osztályához kirándult a józsefvárosi Mátyás-klub és a Re-

ménysugár idõsek klubjának tagsága, Veresegyházára. Ivacsig
vonattal utaztunk, onnan gyalogséta után értünk a vadregényes
parkba. A két kilométeres út elsõre ijesztõnek tûnt, de mindent
feledtetett a táj, a gyönyörû idõ. A medvelak lakóit fakanálra
csurgatott méz-kóstolóval etettük, megható volt az állatok ba-
rátságossága és a klub tagságának érdeklõdése: mint a gyerekek
feledkeztünk bele az állatkert élményeibe. Számunkra az is
megható élmény volt, hogy a gondozók virágokkal, sírhelyek-
kel emlékeznek az állatkert „eltávozott” lakóira. Az árván ma-
radt farkaskölykök etetése külön érdekesség volt, befogadó
anyjuk és a gondozók igyekezete bizonyára felnõtt farkasokká
neveli majd a kis gömböcöket. A szép élmények után, a hazaút
is adta a lehetõséget, hogy a két idõsek klubjának tagjai jobban
megismerjék egymást, és új ismeretségek szülessenek. 

Az úti-beszámolót azért küldtem el az újságnak, hogy ötle-
teket adjon más idõsek klubja szervezõinek is, hiszen ehhez a
programhoz is inkább ötlet kellett, mint pénz.

A Mátyás Klub tagjai 

Maci-parkban az idõsek klubja
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HIRDETÉS

Hirdetésfelvétel 
a Szerkesztõségben 

elõzetes telefonegyeztetés
alapján:

Tóth Józsefné 210-4900, 
vagy 

szerkesztoseg@jozsefvaros.hu

HIRDESSEN 

A JÓZSEFVÁROS ÚJSÁGBAN!

Az idén is megrendezi a Józsefvá-
rosi Kulturális és Sport Nonprofit
Kft. az Orczy-parkban a Józsefvá-
rosi Kisebbségi Önkormányzatok
Nemzetiségi Fesztiválját. 

A rendezvényen a VIII. kerü-
letben élõ 10 kisebbségi önkor-
mányzat - bolgár, görög, német,
lengyel, örmény, román, ruszin,
szlovák, ukrán és roma képvise-
lõi vesznek részt gasztronómiai
és kulturális programokkal.

A tavalyi évhez hasonlóan 13
órától ikon-és fotókiállításokat,

gasztronómiai és népviseleti bemutatókat tekinthetnek meg az
érdeklõdõk.

Megismerhetik például az örmény lószõr, ékszerkészítõk
munkáját, valamint találkozhatnak a kisebbségi önkormányza-
tok képviselõivel is.

A mûvészeti programok 14 órától 19 óráig kerülnek bemuta-
tásra a színpadon, amelyben elsõsorban ifjúsági hagyományõr-
zõ csoportok, zenekarok, énekesek mutathatják be tudásukat,
képviselhetik országaikat, a tavalyi évhez hasonlóan idén is ér-
kezik görögországi fellépõ csoport.

A kerületi egyházak vezetõinek közremûködésével ünnepi
kenyéráldásra kerül sor az Államalapítás Ünnepén.

A Fesztivál záró produkciója a Técsõi Banda lesz, akik Kárpát-
aljáról érkeznek, máramarosi ruszin, román, cigány, zsidó, orosz,
szlovák és magyar dallamokkal örvendeztetik meg a látogatókat.

A szervezõk szeretnék a hagyományt folytatni, és évente
megrendezni a  Nemzetiségi Fesztivált, a sokszínûség, a ha-
gyományõrzés a nyitottság, és a tolerancia melletti elkötelezõ-
dés jegyében

II. NEMZETISÉGI FESZTIVÁL
2011.AUGUSZTUS 20.

ORCZY-PARK


